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Witajcie w Jesionikach

Region turystyczny Jesionki jest bardzo urozmaicony – od równin po szczyty gór, co zapew-

nia różnorodność i atrakcyjność krajobrazu. Ściana górska o średniej wysokości 1350 m, 

nad którą dominuje na wschodzie Praděd (1492 m n.p.m.) a na zachodzie Králický Sněžník 

(1424 m n.p.m.) rozpościera się w najbardziej na północ wysuniętym kącie Moraw. Tutejsza 

surowa, a przy tym romantyczny przyroda stwarza idealne warunki dla turystyki pieszej, ro-

werowej oraz narciarstwa i wypoczynku.

Jesionki to górski raj z wieloma skarbami przyrodniczymi, historycznymi i technicznymi. Tu-

tejsze górskie miasteczka ożywiają w lecie przeróżnymi imprezami – od festiwali folklory-

stycznych i bluesowych, po konkurs płukania złota w Zlatorudných Mlýnach. Wyjątkową 

atrakcją jest zwiedzanie trzeciej co do wielkości na świecie wodnej elektrowni szczytowo-

pompowej Dlouhé Stráně lub wizyta w jednej z najstarszych w Europie manufaktur wyra-

biających papier czerpany. Liczne ciekawe miejsca tej krainy mają związek z wydarzenia-

mi historycznymi, do których należą także okryte złą sławą procesy czarownic. Miłośnikom 

sportów zimowych Jesionki oferują szereg ośrodków narciarskich i regularnie przygotowy-

wanych tras biegowych.

Przychylne warunki klimatyczne i źródła mineralne przyczyniły się do powstania wielu 

uzdrowisk, np. Jeseník, Lipová-lázně, Karlova Studánka Velké Losiný. Liczne zjawiska geo-

morficzne, jaskinie, kaskady, wodospady, skały widokowe, różnorodna flora i bogata fauna 

są przedmiotem zainteresowania turystów krajowych i zagranicznych.
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CH.K.O. JESIONIKI,  
SZLAKI POZNAWCZE, NRP

Surowa i jednocześnie romantyczna przyroda Jesioników przyciąga od pierwszego 
wejrzenia. Odkryjesz tu wspaniały kraj, w którym żyje wiele chronionych gatunków 
zwierząt i roślin, czarowne góry z przepięknymi widokami na doliny, gęste lasy, kryształowe 
wodospady i tajemnicze jaskinie. Jesioniki są rajem przyrody w lecie i w zimie.

Nieskażona przyroda, czyste powietrze i idealne warunki do spędzenia urlopu letniego lub 
zimowego czynią z nich bardzo atrakcyjny region. Terytorium o powierzchni 740 km2 jest 
nawet w XXI wieku bardzo mało zniszczione ekologicznie. Najcenniejszym terenem jest 
unikalne stanowisko botaniczne Velká kotlina. O każdej porze roku w Jesionikach znajdziesz 
unikalne skarby. Wiosną są to pstrągi w rozwodnionych rzeczkach, w lecie w lasach 
zaskoczy obfitość grzybów, jagód i innych owoców, jesienią każdego zachwyci widok gór w 
bogatych kolorach a w zimie można skorzystać z obfitej pokrywy snieżnej.

Jesioniki są idealnym miejscem dla turystów i ludzi spragnionych wypoczynku.

Chroniony park krajobrazowy Jesioniki

Ścieżka edukacyjna Velká kotlina
Piesza ścieżka w rezerwacie Praděd o długości 6 km prowadzi przez najatrakcyjniejszy frag-
ment parku krajobrazowego Jesionki o znaczeniu europejskim. Na siedmiu przystankach 
prezentowana jest tutejsza unikalna flora i fauna, a także znajdują się objaśnienia działania 
systemu anemo-orograficznego na zróżnicowanie biologiczne i geomorfologię cyrku lodow-
cowego. 

Ścieżki poznawcze CHKOJ

Trasa krajoznawcza Rejvíz
Przejdźmy się po unikalnej trasie dydaktycznej Rejvíz o długości 3 km! Zobaczymy najwięk-
sze torfowisko na Morawach, powstałe w epoce polodowcowej, przed 6 – 7 tysiącami lat, 
może też niektóre rzadkie gatunki roślin lub zwierząt.

Trasa krajoznawcza Bílá Opava
Romantyczny kanion górskiej bystrzycy z szeregiem kaskad oddalony około 2 km od Stu-
dzienki Karola (Karlovy Studánky), w tym miejscu przechodzi oznakowany szlak turystyczny. 
Teren chroniony jest częścią narodowego rezerwatu przyrody Pradziad, przedmiotem ochro-
ny są zwłaszcza pierwotne porosty świerkowe.
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Trasa krajoznawcza Červenohorské sedlo – Šerák – Ramzová
Červenohorské sedlo (BUS) lub Ramzová (BUS i POCIĄG) a stąd kolejką linową przez Čerňav 
na Šerák (9 km). Z Šeráka można zejść do miejscowości Ramzová pieszo lub zjechać kolejką 
linową. Teren górski z dużymi różnicami wysokości, trasa jest tylko dla pieszych. Dostęp 
możliwy też żółta szlakien turystyczna z Jeseníku oraz niebieskim z miejscowości Horní Lipo-
vá i zielonej z miejscowości Kouty nad Desnou.

Trasa krajoznawcza Sobotín – Maršíkov
Trasa (12 km) jest pierwszą swego rodzaju w Czechach, prowadzi zwiedzających do sześć 
ważnych stanowisk mineralogicznych w Jesionikach.

Trasa krajoznawcza górnicza
Trasa krajoznawcza tworzy koło (14 km), zaczyna się i kończy w miejscowości Zlaté Hory 
(POCIĄG i BUS) koło Muzeum Miejskiego. Zaczyna się równolegle z niebieską trasą tury-
styczną koło dworca autobusowego na górę Príčná hora. Różnica wysokości najniżej i najwy-
żej położonego punktu wynosi 545 m. Czas przejścia wynosi 6 godzin. Trasa jest oznaczona 
znakami trasy krajoznawczej.

Następny trasy krajoznawcza

Ścieżka edukacyjna lišky Bystroušky (lisek Chytrusek z bajek)
Czerwony szlak (Loštice – Doly) prowadzi, z wyjątkiem kilkuset metrów, spokojnymi, polnymi 
i leśnymi dróżkami. Nad trasą w wielu miejscach dominuje widok na romantyczny zamek Bo-
uzov. Szlak zaczyna się w Lošticach na rynku koło ratusza, dalej prowadzi koło synagogi przez 
park žádlovicki i las střítežski do Veselí, a kończy się pod zamkiem Bouzov. Z powrotem do 
Loštic można powrócić szlakiem turystycznym prowadzącym doliną rzeki Třebůvka.

Trasa krajoznawcza Pasák
Trasa krajoznawcza (12,5 km) zaczyna się w miejscowości Branná pod stacją kolejową 
(BUS i POCIĄG) i tworzy koło. Jest przeznaczona tylko dla pieszych. Nie nadaje si do jazdy 
na rowerze, na niektórych odcinkach trasa prowadzi przez skały. Trasa jest oznaczona znaka-
mi trasy krajoznawczej i prowadzi częściowo po zielonej i żółtej trasie turystycznej.
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Trasa krajoznawcza Králický Sněžník
Trasa krajoznawcza zaczyna si w miejscowości Dolní Morava i prowadzi żółtym szlakiem 
turystycznym doliną rzeki Moravy aż do jej źródeł pod szczytem Králický Snežník. Dalej pro-
wadzi czerwonym szlakiem turystycznej do drogowskazu nad źródłem Adélin pramen, skąd 
po żółtym szkiem kończy się przy schronisku Návrší. Długość trasy krajoznawcza 14 km.

Ścieżka Vincenza Priessnitza
Ścieżka Vincenza Priessnitza to siedmiokilometrowa trasa okrężna, która zaczyna się tablicą 
informacyjną w Uzdrowisku Jeseník na końcowym przystanku autobusu komunikacji miejskiej 
– przystanek Sanatorium Priessnitz i do niego powraca. Trasa jest znakowana niebieskim kół-
kiem na białym kwadracie i jest przeznaczona wyłącznie dla pieszych, ponieważ niektóre od-
cinki są niedostępne dla rowerzystów. Na ścieżce znajduje się 9 tablic informacyjnych, które 
zapoznają zwiedzających z ważnymi wydarzeniami historycznymi, mającym wpływ na region 
aż do naszych czasów – rozwój naturalnego wodolecznictwa i niezwykle ciekawe koleje życia 
Vincenza Priessnitza – założyciela pierwszego sanatorium wodoleczniczego na świecie.

Narodowy Rezerwat Przyrody Praděd
Rezerwat Praděd, jeden z największych w Republice Czeskiej, powstał w roku 1991 poprzez 
połączenie sześciu rezerwatów państwowych: Petrovy kameny, Velká kotlina, Malá kotlina, 
szczyt Praděda, Divoký důl i Bílá Opava. Zachowała się tutaj przyroda najwyższych partii Je-
sioników mająca charakter północnej tundry, jak w Alpach czy na terenach polarnych. Tereny 
naturalnie bezleśne nad górną granicą lasów, które znajdują się na wysokości powyżej mniej 
więcej 1350 m n.p.m., składają się ze skał szczytowych, alpejskich hal i źródłowisk. Znajdują 
się tutaj także lawiniska (Malá kotlina), karoid (Mezikotlí) i kar (Velká kotlina). Niższe partie re-
zerwatu pokrywają porosty leśne. Są to porosty 7. (bukowo-świerkowego) i 8. (świerkowego) 
leśnego stopnia wegetacji. Są to szczytowe świerczyny z dodatkiem jarzębów, niżej buki i klo-
ny, które miejscami mają charakter pierwotnej puszczy. W dolinie Białej Opawy oraz w okolicy 
schroniska Eustachova chata znajdują się unikalne resztki porostu świerka górskiego, jesioni-
ckiego ekotypu o charakterystycznej wąskiej stożkowej koronie i opadających gałęziach.

Narodowy rezerwat przyrody

Trasa krajoznawcza Údolí ztracených štol
Podczas podróży z miejscowości Zlaté Hory do Ondřejovic można odwiedzić dolinę údolí 
Ztracených štol. W średniowieczu w tym miejscu, nad rzeczką Olešnice, poszukiwano złoto, 
obecnie buduje się tu replikę średniowiecznego miasteczka górniczego z trasą krajoznawczą.

CH.K.O. JESIONIKI,  
SZLAKI POZNAWCZE, NRP
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Narodowy rezerwat przyrody Rašeliniště Skřítek
Najmniejszy jesenicki narodowy rezerwat przyrody chroni kompleks torfowo świerkowego 
lasu z fragmentami torfowych brzezin i naturalnego torfowiskowego bezlesia.
Lasy świerkowe charakterystyczne są dzięki niższemu zapienieniu i wielkiej ilości leżącego 
obumarłego drewna. W centralnej części rezerwat ma cechy tundry z wyjątkowymi egzem-
plarzami brzozy karpackiej, sztucznie sadzona kosodrzewina sosnowa ma tylko kilka okazów. 
Na torfowisku dominantami są mszaki, zwłaszcza torfowce, następnie rośnie tu kilka ro-
dzajów turzyc, z rzadszych roślinnych przedstawicieli wymieńmy niebielistkę trwałą, tojada 
mocnego, omiega górskiego albo listerę jajowatą i listerę sercowatą. Ze zwierząt się tu za-
trzymuje traszka górska. Tereny są ważnym miejscem wylęgowym bociana czarnego, sowy 
włochatej i jarząbka. Coraz częściej pojawiają się kolonie mrówek smętnic. Porosty leśne 
osiągają wiek ponad 160 lat.

Narodowy Rezerwat Przyrody Rejvíz
Rezerwat Rejvíz obejmuje największy na Morawach kompleks górskiego torfowiska, pod-
mokłych lasów świerkowych i łąk torfowych. Centrum rezerwatu z powodu wysokiego po-
ziomu wód gruntowych jest zupełnie bezleśne. Torfowisko ma dwie części: Małe Mchowe 
Jeziorko i Wielkie Mchowe Jeziorko (Malé a Velké mechové jezírko). Małe Mchowe Jeziorko 
jest obecnie mocno zarośnięte, otoczone niedostępnym porostem sosny błotnej, która tutaj 
osiąga wschodnią granicę swego zasięgu. Oprócz sosny błotnej w torfowych lasach rośnie 
brzoza karpacka i miejscami świerk pospolity. W lesie tym nie ma niemal poszycia z roślin 
liściastych, przeważają mchy i porosty. Spośród zwierząt pojawia się tutaj prawidłowo nieto-
perz nocek pozłocisty i wielka liczba ptaków gniazdowych, np. dzięcioł czarny, sowa włocha-
ta, pokląskwa, derkacz, przylatuje też dzięcioł czarny. Godne uwagi jest występowanie nocka 
pozłocistego.

Narodowy rezerwat przyrody Šerák-Keprník
Narodowy rezerwat przyrody Šerák – Keprník jest najstarszym rezerwatem na Morawach, 
został założony już w 1903 roku przez właściciela majątku Jana II. z Lichtensteinu. Ukrywa 
szereg cenny roślin i drzew a tutejszy chłodny klimat z dużymi opadami stworzył dobre 
warunki do odkładania się obumarłych pozostałości bagiennych roślin. Dlatego jest tu tyle 
stosunkowo rozległych torfowisk wyżynnych. Są one cennym dowodem występowania 
dawnych gatunków roślin, ponieważ był może się tu zachować kilka tysięcy lat. Na Keprníku 
(1423 m n.p.m.) znajdziemy hale alpejskie z cenną szatą roślinną. Ze szczytu Šeráka (1351 
m n.p.m.) i Keprníka zobaczymy cały masyw Králický Sněžník, szczyty Jesioników i góry Ry-
chlebské hory.
Prowadzą tu liczne trasy turystyczne: na Šeraku znajduje się górna stacja kolejki linowej oraz 
jedno z najstarszych schronisk górskich. Średnio trudna trasa krajoznawcza ze znaczną różni-
cą wysokości zaczyna się na Ramzovej i przez Šerák, Keprník i Vřesovą studánkę nas dopro-
wadzi aż na Červenohorské sedlo.

przyrodą | uzdrowiska
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JASKINIE, WIEŻE WIDOKOWE

Jaskinie Na Špičáku
(Písečná – 50°17‘0.54“N,17°14’59“E)
Najstarsza udokumentowana pisemnie jaskinia w Europie środkowej, pierwsza wzmianka o 
niej pochodzi już z 1430 roku. Czterystumetrowy labirynt korytarzy i szczelin już za dawnych 
czasów służył jako schronienie, o czym świadczą liczne napisy epigraficzne na ścianach. 
Jaskinia ta swoje piękno ukazuje turystom już prawie pół wieku. Cała trasa zwiedzania o 
długości 230 metrów jest dostępna dla niepełnosprawnych, co niestety nie jest jeszcze u 
nas często spotykane. Niezwykłe wrażenia przeżyjemy, jeżeli zdamy sobie sprawę, że właś-
nie przechodzimy przez pomieszczenia wydrążone w marmurach dewońskich, które mają 
niewiarygodnych 350 – 380 milionów lat. Korytarze mają charakterystyczny sercowaty profil, 
który wydrążyły wody topniejącego lodowca.

Atrakcje przyrodnicze – jaskinie

KONTAKT:
790 82 Písečná
Tel.:/ Fax: +420 584 423 129
Mob.: +420 602 295 562
spicak@caves.cz
www.caves.cz

CZYNNE:
kwiecien – czerwiec:
Wt – N 9.00 –16.00

lipiec – sierpień: 
Wt – N 9.00 –17.00

WSTĘP:
Dorośli 60 CZK
Seniorzy 50 CZK
Dzieci 30 CZK

Jaskinie Na Pomezí 
(Lipová Lázně – 50°13‘39.97“N,17°8‘25.6“E)
Znaczna część tych jaskiń, odkrytych w 1936 roku, należy do tzw. żywych. Tworzą się tu 
nowe nacieki i formują starsze formacje naciekowe. Jaskinie Na Pomezí są największym 
systemem jaskiniowym w Republice Czeskiej, powstały w wyniku rozpuszczania marmuru. 
Na powstawanie tych majestatycznych podziemnych pomieszczeń ma też wpływ woda pod-
ziemna i powierzchniowa z rzeczki Vidnávka. Z typowych formacji krasowych są tu olbrzymie 
garnki, wydrążone przez przepływającą i wirującą wodę, formacje naciekowe tworzące ka-
skady, masywne skomplikowane stalaktyty i tajemnicze jeziorka.

KONTAKT:
790 61 Lipová Lázně
Tel.: +420 584 421 284
Fax:+420 584 421 284
pomezi@caves.cz 
www.caves.cz

CZYNNE:
kwiecień – czerwiec:
Wt – N 9.00 –16.00

lipiec – sierpień:
P – N 9.00 –17.00

wrzesień – październik: 
Wt – N 9.00 –16.00

WSTĘP:
Dorośli 80 CZK
Seniorzy 60 CZK
Dzieci 40 CZK
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Biskupská kupa
(Zlaté Hory – 50°15’24.46“N,17°25’43.22“E)
Na wysokości 891 metrów nad poziomem morza znajduje się kamienna wieża widokowa, 
wybudowana w 1898 roku. Miejsce to jest również przejściem turystycznym do Polski. Inte-
resujący jest skład skalny szczytu. Najstarsza wieża widokowa w Jesenikach, wybudowana 
w 1898 roku przez niemiecki turystyczny związek MSSGV z okazji pięćdziesięciolecia pano-
wania cesarza Franciszka Józefa I, stoi na miejscu drewnianej wieży widokowej z 1890 roku 
(od tych samych budowniczych). Od 1996 roku po remoncie dzięki miastu Zlate Hory jest 
ponownie udostępniona turystom.

Wieże widokowe

KONTAKT:
Miroslav Petřík 
Biskupská kupa 1 
793 77 Zlaté Hory 
mob.: +420 603 342 011 
petrikovi@rozhlednabiskupskakupa.cz 
www.rozhlednabiskupskakupa.cz

CZYNNA:
maj – październik:
codziennie 9.00 –18.00

listopad – kwiecień: 
S, N, święta i w czasie ferii 11.00 –15.00

Poza wymienionymi terminami można 
umówić zwiedzanie przez telefon.

WSTĘP:
Dorośli 16 CZK
Dzieci od 6 let,  
studenti, seniorzy 8 CZK
Dzieci do 6 let bezpłatnie

Złoty pagórek (Zlatý chlum) – Jeseník
(Jeseník – 50°14’16.97“N,17,14’15.07“E)
Kamienna wieża widokowa na wysokości 875 metrów nad poziomem morza, wybudowana 
w 1899 roku. Ulubiony cel wycieczek w okolicach Jeseníka. W sezonie możliwość kupienia 
napojów.

KONTAKT:
Miloslav Lyach 
Raisova 706/2 
790 01 Jeseník
mob.: +420 603 509 943 
zlatychlum@jen.cz
www.zlatychlum.cz

CZYNNY:
maj – październik: 
10.00 –18.00

WSTĘP:
Dzieci od 3 do 15 lat 10 CZK
Wszyscy pozostali 20 CZK

przyrodą | uzdrowiska
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WIEŻE WIDOKOWE

Pradziad – vysílač s rozhlednou
(Praděd – 50°5‘0.3“N,17°13’51.93“E)
Najwyższa góra Moraw dostarcza widoku na wszystkie strony. Przy dobrej widoczności moż-
na dokładnie zobaczyć grzbiety Karkonoszy i Tatr.
Na szczycie i jego bliskiej okolicy znajduje się kilka punktów gastronomicznych i kwater, któ-
re oferują gościom zaplecze w okresie letnim i zimowym. Słynne są tutejsze tereny narciar-
skie, które bywają czynne nawet w miesiącach wiosennych.
Okoliczne tereny zaspakajają zwolenników narciarstwa zjazdowego i biegaczy, którzy mogą 
za śniegiem przyjechać już pod koniec października a śnieg utrzymuje się tutaj zazwyczaj do 
początku maja. Korzystne warunki do zjeżdżania na nartach znajdą tutaj jak i początkujący 
i zaawansowani narciarze, oraz fani snowboardu.

KONTAKT:
www.jeseniky-tourism.cz

CZYNNY:
przez cały rok od godziny 8.00 –19.00

WSTĘP:
Dorośli 50 CZK | Dzieci 20 CZK

Wieża widokowa Borůvková hora 
(Javorník – 50°46’20.61“N,15°20‘3.16“E)
Dawna wieża widokowa na Górze Borůvkovej (898 m) była wybudowana w 70 latach XIX 
wieku. W przeciągu lat ta wieża widokowa była jeszcze dwukrotnie odbudowywana, ponie-
waż drewniana konstrukcja nie wytrzymywała pod naporem wiatru. Dzisiaj stoi nowa wieża 
widokowa, która została otwarta w październiku 2006. Budowa ma rzut okręgu i układ z no-
śnej stalowej konstrukcji i drewnianej obudowy, jej częścią jest również murowane zadasze-
nie dla turystów. Taki widokowy znajduje się na wysokości 24 metrów, szcyt wieży jest ma 
wysokość 26,1 m.

KONTAKT:
Miejskie centrum informacyjne Javorník  
Nádražní 160
790 70 Javorník
tel.: +420 584 440 688
mksjavornik@jes.cz
www.javornicko.cz

CZYNNA:
kwiecień – październik:  
8.00 –17.00

WSTĘP:
Dobrowolny
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Wieża widokowa Na Háji 
(Šumperk – 49°58’14.43“N,16°56‘1.83“E)
Ze szczytu Háj na wysokości 631 m n.p.m. oferowany jest widok na miasto Šumperk 
i przedgórze Hrubego Jesenika. Wieża widokowa została wybudowana w 1998 roku na miej-
scu dawnej drewnianej wieży, która tu stała w latach 1934 –1953.

KONTAKT:
Klub českých turistů Šumperk
Sládkova 64
787 01 Šumperk
tel: +420 604 624 639
klubturistu.sumperk@seznam.cz
www.sweb.cz/klubturistu.sumperk

CZYNNA:
marzec, kwiecień, październik: 
S, N 10.00 – 16,00

maj i wrzeień: 
S, N 10.00 – 17.00

czerwiec: 
Wt 9.00 – 14.00
S, N 10.00 – 17.00

lipiec – sirpień: 
Wt – N 10.00 – 17.00

WSTĘP:
Dorośli 15 CZK
Dzieci, studenci, seniorzyi 
i członkowie Klubu Turystów 
Czeskich 10 CZK

Wieża ratuszowa
(Šumperk – 49°57’55.14“N,16°58’13.6“E)
Ratuszowa wieża widokowa jest wysoka na 56 m, jej galeria znajduje się na wysokości 
27 m. Przy dobrej widoczności można zobaczyć przepiękny widok na panoramę Jeseników, 
którym można się lepiej przyjrzeć dzięki przytwierdzonym lunetom. Wieżę można odwiedzić 
także w ramach zwiedzania miasta z przewodnikiem nazwane Spacer od XIII do XXI wieku.

KONTAKT:
Regionalne a miejskie centrum  
informacyjne
Hlavní třída 22
787 31 Šumperk
tel.: +420 583 214 000
icsumperk@seznam.cz
www.infosumperk.cz

CZYNNA:
czerwiec, wrzeień: 
P – Pt, N 9.00 – 12.00; 12.30 - 15.00 

lipiec, sierpień: 
P – Pt, N 9.00 – 17.00

WSTĘP:
Dorośli 15 CZK
Dzieci 8 CZK
Studenci 10 CZK

przyrodą | uzdrowiska
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Sanatorium lecznicze Priessnitza
(Jeseník – 50°14‘24.78“N,17°11‘5.16“E)
Uzdrowisko Sanatorium Priessnitz s.a. jest malowniczo położone na stokach Studničního 
Wzgórza niespełna 2 km od miasta Jesenik, na średniej wysokości 620 m nad poziomem 
morza, w najbardziej na północ wysuniętym fragmencie czeskiego Śląska i Moraw. Uzdro-
wisko, umiejętnie rozplanowane w przepięknym krajobrazie, góruje nad okolicą. Odznacza 
się wyjątkowymi warunkami klimatycznymi, umożliwiającymi leczenie pacientów przez cały 
rok. Z trzech stron: wschodu, zachodu i południa, chronione jest przez wysokie masywy 
górskie, jedynie biegnąca na wschód dolina otwarta jest na polskie równiny. Tutejszy mikro-
klimat sprzyja leczeniu górnych i dolnych dróg oddechowych, problemów z układem krwio-
nośnym, systemu nerwowego oraz nerwów wegetatywnych.

WSKAZANIA:
Kompleksowe lecznie:
II/1 Choroby układu krwionośnego
IV/7– 8   Choroby i zakłócenia wymiany płynów oraz gruczołów wydzielania wewnętrz-

nego
V/1– 3, 5 –10 Niegruźlicze choroby układu oddechowego
IX/1– 2 Zaburzenia psychiczne
X/1 Choroby skóry

Uzupełniające leczenie:
II/1, 4, 7 Choroby układu krwionośnego
IV/6  Choroby i zakłócenia wymiany płynów oraz gruczołów wydzielania wewnętrz-

nego
V/1– 8 Niegruźlicze choroby układu oddechowego
IX/1– 2 Zaburzenia psychiczne
X/1 Choroby skóry
XI/5 Choroby kobiece

Uzdrowisko również posada:

•  Bogaty program kulturalny międzynarodowy konkurs fortepianowy im. Franza Schuberta, 
koncerty odbywające się w ramach festiwalu Karla Dittersa zĘDittersdorfu, 

•  Korty tenisowe, minigolf, fitness centrum, basen, sauna oraz wypożyczalnia rowerów 
górskich, wypożyczalnia łyżew, sanek i nart.

•  Na terenie uzdrowiska swoje usługi świadczy salon kosmetyczny, pedikiu-rzystka, studio 
paznokci, salon fryzjerski, solarium, sklepy i inne. 

W pobliżu kryty basen, i kąpiel, bowling, kino, teatr.
KONTAKT:
Priessnitzova 12/299
790 03 Jeseník
tel.: +420 584 491 111
fax.: +420 584 412 168
rezervace@priessnitz.cz
www.priessnitz.cz

ŁAŹNIE I UZROWISKA
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Sanatorium Karlova Studánka
(Karlova Studánka – 50°4’24.59”N,17°18’22.25”E)
Karlova Studánka leży na południowo-wschodnim zboczu masywu Hrubý Jeseník w znanej 
strefie tektonicznej zwanej Bělský Zlom, przebiegającej od Bruntálu przez miejscowość 
Bělá do rejonu miejscowości Horní Lipová. Korzystne warunki hydrogeologiczne w tym 
miejscu umożliwiły powstanie węglanowych wód mineralnych. Okoliczny kraj ma górski 
klimat i odznacza się wyjątkową czystością powietrza. Przepływająca bystra górska rzeka 
Bílá Opava i okoliczne kompleksy leśne wytwarzają wyższe stężenie jonów ujemnych, któ-
re wzmacniają odporność organizmu.

WSKAZANIA:
Leczenie uzdrowiskowe refundowane przez ubezpieczalnie zdrowotne: Cała grupa V, II/7, 
10, I/1. Leczenie chorób układu oddechowego, narządów ruchu, chorób onkologicznych 
w stadium remisji. Szeroka oferta programów wypoczynkowych o różnym czasie pobytu 
odpowiednich dla wszystkich kategorii wiekowych.

Propozycje:
Możliwość wykorzystania idealnych warunków zimowych na miejscu i w bliskiej okolicy 
od grudnia do kwietnia, idealne warunki turystyczne w centrum. Korty tenisowe.

KONTAKT:
793 24 Karlova Studánka
tel.: +420 554 798 262 
fax.: +420 554 772 026
lazne@k.studanka.cz
www.k.studanka.cz 

Sanatorium Dolní Lipová
(Lipová – lázně 50°13‘41.08“N,17°8‘44.03“E)
Sanatorium Dolní Lipová jest sanatorium klimatycznym czynnym cały rok. Dzięki rozległym 
lasom i wiatrom wiejącym od Bałtyku jest tu przyjemny, wilgotny klimat zęwyraźnymi różni-
cami temperatury w zależności od wysokości nad poziomem morza. Właściwości lecznicze 
miejscowego klimatu są wykorzystywane już prawie 170 lat.

WSKAZANIA:
Jesteśmy sanatorium z wieloletnimi tradycjami. W zakresie leczenia zaburzeń przemiany 
materii i chorób skórnych, otyłości, chorób tarczycy, zaburzeń metabolizmu tłuszczów 
(hiperlipoproteinemii) i cukru (diabetes mellitus) oraz wszystkich nie infekcyjnych chronicz-
nych form chorób skóry. W przypadku łusz-czycy (psoriazy) prowadzimy też leczenie jej 
groźnej komplikacji – psoriaty- cznego artretyzmu – porażenia stawów.
W sanatorium są leczeni nie tylko dorośli, ale również dzieci od 3 lat. Dzieci od 3 do 6 lat 
tylko pod opieką osoby dorosłej. Dla osób płacących indywidualnie oferujemy możliwość 
leczenia oryginalną metodą Schrotha.

KONTAKT:
Lázeňská 248
790 61 Lipová-Lázně
tel.: +420 584 421 351
fax: +420 584 421 355
info@lazne.cz
www.lazne.cz

Propozycje:
W miesiącach letnich możliwość turystyki rowerowej, turystyki pieszej, jaskinie naciekowe, 
grody i zamki, odkrywanie piękna przyrody i zabytków historii, kąpiel, tenis, squash, siat-
kówka, siatkówka nożna, wieczorki taneczne.

przyrodą | uzdrowiska
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Uzdrowisko Velké Losiny
(Velké Losiny – 50°1‘59.46“N,17°2‘11.15“E)
Miejscowość Velké Losiny leży w podgórzu masywu Hrubý Jeseník. Znajdują się tu najważ-
niejsze zabytki powiatu szumperskiego – unikalna manufaktura z XVII wieku produkująca 
ręczny papier, renesansowy zamek. Okoliczna piękna przyroda gwarantuje pacjentom i tu-
rystom wypoczynek w spokojnym i czystym środowisku. Naturalna siarczanowa woda ter-
malna źródło Žerotín (36,2 °C) jest podstawowym środkiem leczniczym (kąpiele bąbelkowe, 
masaże podwodne, kąpiel Hubarda…). Basen wewnętrzny znajdujucy się w sanatorium 
i basen zewnętrzny zasilany jest wodą ze żródła Žerotín. Następną skuteczną terapią jest 
rehabilitacja. W ramach fizykoterapii stosuje się szerokie spektrum zabiegów – elektrotera-
pia, magnetoterapia, okłady

WZKAZANIA:
Dorośli choroby neurologiczne 
Dzieci  niegruźlicze choroby układu oddechowego w wieku 3 – 18 let (możliwość leczenia z asystą)

Dzieci choroby neurologiczne dzieci w wieku 1– 18 let (możliwość leczenia z asystą).
Dzieci  choroby aparatu ruchowego dzieci w wieku 3 – 18 let (możliwość leczenia z asystą)

Uzdrowisko Velké Losiny
Bez praw do dopłaty ubezpieczalni zdrowotnej leczymy:  
reumatyzm (po reumatycznej gorączce, choroba Bechtera), artrozę stawów biodrowych, 
kolanowych, barkowych oraz drobnych stawów, stany po złamaniach, boleści pleców, sta-
ny po wstawieniu sztucznych stawów, choroby dróg oddechowych (u dorosłych).

INNE USŁUGI:
•  Szeroka oferta imprez kulturalnych i towarzyskich.
•  Kąpiele w wodzie siarkowej w krytym i otwartym basenie termalnym.
•  Staw na terenie uzdrowiska – wędkowanie bez karty wędkarskiej.
•  Przejażdżki konne w parku zdrojowym.
•  Szeroka oferta tras turystycznych pieszych i rowerowych.

KONTAKT:
Lázeňská 240 
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 394 200
fax: +420 583 394 252
info@lvl.cz
www.lvl.cz

Sanatorium Bludov, s.p. 
(Bludov – 49°56’23.36”N,16°54’33.76”E)
Chcemy podzielić się doświadczeníami w Leczeniu sanatoryjnym w Bludovie i przedstawíć 
Państwu waszą placówke. Naszym hasłem jest: „Pomagaí Ludziom Leczeniem sanatoryjnym 
w powrocie do zdrowia jest dobrze, ale jeszcze Lepiej jest nauczyć ich, aby pomogli sobie sami.

WZKAZANIA:

Dzieci:
XXV/1  nawroty katarów górnych dróg oddechowych zĘosłabioną odpornością (również katar alergiczny, bronchity, 

„duszne dzieci , astma, stany zapalne krtani, zapalenia zatok i ucha środkowego)
XXIV/2 otyłość dziecięca i otyłość młodzieży
XXVII/8 stany po urazach aparatu ruchowego, skolioza,bóle 
XXVII/3  stany zapalne nerek i dróg moczowych, moczenie
XXVII/1 stany po operacjach układu moczowego e

Dorośli:
U dorosłych pacjentów chodzi o leczenie sanatoryjne, zĘfinansowym współudziałem pacjenta, chorób stawów, kręgosłupa 
i ścięgien. Stosujemy wszystkie tradycyjne metody terapii w zakresie balneologii, fizjatrii i rehabilitacji leczniczej. Nie wszę-
dzie można się spotkać ze stosowanymi u nasĘmetodami detoksykacji, służącymi do odkwaszenia i oczyszczenia całego 
organizmu i redukcji wagi. Hydrocolon terapia (oczyszczanie jelita grubego filtrowaną ciepłą wodą), infrasauna (wydzielanie 
toksyn z ciała), biotherik (suche kąpiele węglanowe), Bodystat (program regulacji wagi), Oberon (kompleksowa analiza 
ciała), Zielona apteka, jadłospisy, relaks, muzykoterapia, aromaterapia

Uzdrowisko Bludov
VII/8  bolesne syndromy ścięgien, torebek stawowych, tkanki podskórnej, mięśni szkieletowych, łącznie z chorobami 

wywołanymi pracą z wibrującymi narzędziami i nadmiernym jednostronnym obciążeniem, reumatyzm pozasta-
wowy ogólny i zlokalizowany

VII/12 syndrom boleści pleców pochodzenia funkcyjnego lub degeneratywnego, systematycznie leczony
VII/14  stany pourazowe narządów ruchu i po operacjach ortopedycznych, łącznie ze stanami pooperacyjnymi dysków 

i stenoz kręgosłupa

Inne usługi:
Wellness, programy rehabilitacyjne, rekondycyjne, detoksykacyjne, relaksacyjne
Wynajem urządzeń sportowych (minigolf, pétangue, boisko wielofunkcyjne)
Wynajem sali na szkolenia i konferencje

KONTAKT:
Lázeňská 572 
789 61 Bludov 
tel.: +420 583 301 211
fax: +420 583 301 250 
mob: +420 602 302 554 
recepce@lazne-bludov.cz
www.lazne-bludov.cz

ŁAŹNIE I UZROWISKA
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Sanatorium EDEL
(Zlaté Hory – 50°15‘7.72“N,17°23‘27.09“E)
Obiekt leczący choroby układu oddechowego u dzieci wraz ze speleoterapią znajduje się 
w czystym środowisku pogórza Jesioników. Jedną z głównych metod leczniczych jest 
speleoterapia – pobyt w pomieszczeniach podziemnych. Do sanatorium przyjmowane są 
dzieci w wieku 3 – 15 lat na podstawie skierowania potwierdzonego przez lekarza odpowied-
niej ubezpieczalni. Pacjenci do lat 6 mogą się leczyć w asyście jednego z rodziców. 
Pacjenci bez asysty zakwaterowani są w czteroosobowych pokojach, pacjenci z asystą – 
w samodzielnych pokojach z sanitariatami i telewizorem.
Pacjenci i osoby towarzyszące mają w wolnym czasie do dyspozycji obiekty sportowo-wypo-
czynkowe z basenem na wolnym powietrzu, wanną wirową i infrasauną.

WSKAZANIA:

•  Powtarzające się zapalenia górnych i dolnych dróg oddechowych z osłabieniem odporności 
oraz alergiczne

•  Katar sienny
•  Astma oskrzelowa
•  Fibroza cystowa
•  Rozstrzenie oskrzeli
•  Stany po operacjach dróg oddechowych
•  Syndrom dermorespiracyjny

INNE USŁUGI:

Noclegownia turystyczna EDEL ok. 150 m od sanatorium, możliwość całodziennego wyży-
wienia (ew. półpensja) w stołówce sanatorium
•  zakwaterowanie odwiedzających 
•  zielone szkoły i przedszkola
•  firmowe imprezy, zgrupowania sportowe

Zwiedzanie pomieszczeń do speleoterapiit.

KONTAKT:
Lázeňská 491 
793 76 Zlaté Hory
tel.: + 420 584 425 327 – 8
fax: +420 584 425 135
edel@speleoterapie.cz
www.speleoterapie.cz

Wellness hotel DIANA
(Velké Losiny – 50°2‘12.51“N,17°0‘58.64“E)

Odnowiony hotel w malowniczej okolicy na szczycie uzdrowiska (600 m n.p.m.) z pięk-
nym widokiem na pasmo Grubego Jesionika. Oferuje 34 komfortowo wyposażone pokoje 
(34 1/2, 14 RA, 3 1/1, 3 LA), znakomitą kuchnię, nowoczesne centrum wellness, mnóstwo 
zabawy i sportu w pobliżu hotelu, własny parking, 5 sal konferencyjnych na spotkania firmo-
we, a nawet własny ski bus.

PROPONUJE:
•  Konsultacje z lekarzem
•  Kąpiele lecznicze i relaksacyjne
•  Masaże klasyczne, sportowe i refleksyjne
•  Ćwiczenia rehabilitacyjne indywidualne i grupowe
•  Solarium
•  Ćwiczenia w basenie
•  Sauna

KONTAKT:
Žárovská 618
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 248 050
 +420 583 211 844-5
fax: +420 583 211 847
info@diana-losiny.cz
www.diana-losiny.cz

INNE USŁUGI:
•  Basen
•  Whirpool
•  Tenis
•  Squash
•  Turystyka rowerowa, 
•  Pétanque
•  Tenis stołowy 
•  Nordic walking
•  Minigolf
•  Konie
•  Fitness 

przyrodą | uzdrowiska
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KONTAKT:
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 248 380
www.losiny-zamek.cz

Zamek Velké Losiny
(Velké Losiny – 50°1‘23.6“N,17°1‘52.78“E)
Cenne, zachowane pierwotne wnętrza zamku pokazują nam życie rodzin szlacheckich w XVI 
wieku. Na drugim piętrze jest nawet sala sądowa oraz sala, w której w drugiej połowie XVII 
wieku odbywały się inkwizycyjne procesy czarownic, trybunał których posłał stąd 56 ofiar na 
stos. Renesansowy zamek wybudowano w latach 1581–1589 na miejscu średniowiecznej 
twierdzy, jego historia jest związana przede wszystkim z rodami Žerotínów i Liechtensteinów.

CZYNNE:
kwiecień – październik: 9.00 –16.00 | maj – sierpień: 8.00 –17.00 | wrzesień: 9.00 –16.00 
poniedziatku zamknięte. Ostatnia tura zwiedzania zamku na godzinę przed zamknięciem.

GRÓDY I ZAMKI

KONTAKT:
Zámecká 1
789 73 Úsov
tel.: +420 583 435 111
usov@muzeum-sumperk.cz
www.usov-muzeum.cz
www.muzeum-sumperk.cz

Muzeum myśliwsko-leśnicze na zamku Úsov
(Úsov – 49°47‘56.57“N,17°0‘52.03“E)
Úsov jest jednym z najstarszych zachowanych północnomorawskich grodów. Wybudowano 
go w stylu kasztelu francuskiego. Podczas szwedzkiej okupacji w 1643 roku poniósł znaczne 
szkody, usuwanie których trwało do końca XVII wieku za czasów księcia Jana Adama z Liech-
tensteina. Wybudował on trzypiętrowy pałac z monumentalnymi schodami według projektu 
włoskiego architekta Domenica Martinelliego, część grodu w ten sposób uzyskała charakter 
zamku. Zamkowe muzeum myśliwsko-leśnicze, założone w 1898 roku, jest unikalnym zbiorem 
swojego rodzaju w Europie środkowej.

CZYNNE:
kwiecień – październik: S – N, święto 9.00 –12.00/13.00 –16.00 | maj – sierpień: codzien-
ne koło poniedziatku 8.00 –12.00/13.00 –17.00 | wrzesień: codzienne koło poniedziatku 
9.00 –12.00/13.00 –16.00

Ostatnia tura zwiedzania muzeum na godzinę przed zamknięciem

WSTĘP:
STAŁA WYSTAWA:

dorośli 90 CZK
studenci 45 CZK
grupy 45 CZK

WYSTAWY:

dorośli 10 CZK
studenci 5 CZK
grupy studenci 5 CZK

BEZPŁATNIE:

członkowie AMG, ICOM
dzieci do 6 let
niepełnosprawni

WSTĘP:
Dorośli 70 CZK | Ulgowe 40 CZK 

Zniżki za okazaniem ważnych legitymacji
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KONTAKT:
Zámecká 61
790 70 Javorník
tel.: +420 584 440 286
janskyvrch@seznam.cz
www.npu.cz

Zamek Jánský vrch
(Javorník – 50°23‘23.21“N,17°0‘0.55“E)
Ta stara siedziba biskupów wrocławskich, leżąca na ostrogu nad miastem, pierwszy raz poja-
wia się w pisemnych wzmiankach już w 1307 roku. Na renesansowy zamek został przebudo-
wany w latach 1482–89, później przebudowano go w stylu barokowym i należał do najlepiej 
zachowanych obiektów tego rodzaju na czeskim Śląsku. 

CZYNNE:
kwiecień: S – N, święto 9.00 –15.00 | maj – sierpień: codzienne koło poniedziatku 9.00 –16.00
wrzesień: codzienne koło poniedziatku 9.00 –15.00 | październik: S – N, święto 9.00 –15.00

WSTĘP:
I. koło: dorośli 70 CZK, Ulgowy 40 CZK, rodzinne 180 CZK

II. koło: dorośli 30 CZK, Ulgowy 30 CZK, rodzinne 90 CZK

KONTAKT:
Zámecká 1
792 01 Bruntál
tel.: +420 554 717 947
 +420 554 717 949
fax: +420 554 718 558
muzeumbruntal@seznam.cz
www.bruntal-zamek.cz

Zamek Bruntál
(Bruntál – 49°59‘25.39“N,17°27‘52.79“E)
Zamek w kształcie fragmentu koła z renesansowym arkadowym dziedzińcem i wieżą zegarową 
oferuje unikalne zwiedzanie. Można tu zobaczyć rokokowe freski i interesującą galerię zamko-
wą z dziełami niemieckich, włoskich, holenderskich i flamandzkich mistrzów z XVI – XVIII wie-
ku, które pochodzą ze zbiorów Zakonu Rycerzy Niemieckich. Wyposażenie wnętrz pochodzi 
z XVIII – XX wieku. Zamek otacza rozległy park z pozostałościami murów, basztami i jeziorkiem.

CZYNNE:
kwiecień, październik: 9.00 –12.00/12.30 –16.00 | maj – wrzesień: 9.00 –12.00/12.30 –17.00  
listopad: po uprzednim uzgodnieniu | 26.12. – 30.12.: 9.00 –12.00/12.30 –16.00

WSTĘP:
Dorośli 70 CZK, Ulgowy 40 CZK, rodzinne 180 CZK,
oprowadzanie w języku obcym + 100 % do ceny biletu
wypożyczenie tekstu przewodnika w języku obcym 10 CZK

KONTAKT:
Branná 1
788 25 Branná
tel.: +420 583 230 040
 +420 737 196 169
zamekkolstejn@seznam.cz 
sweb.cz/branna/hrad.htm

Kolštejn – gród i zamek
(Branná – 50°9‘3.62“N,17°0‘42.38“E)
Pierwsze wzmianki o grodzie w miejscowości Branná pochodzą z 1325 roku. Obecnie zwiedza-
nie zamku i grodu obejmuje renesansowe zabudowania zamkowe dolnego i średniego grodu 
(rozległe pomieszczenia z oryginalnymi ozdobami sztukatorskimi i fragmentami fresków) oraz 
ruiny gotyckiego górnego grodu ze wspaniałymi widokami na okolicę. W sezonie są tu okazyj-
nie organizowane wystawy sztuki historycznej i inne imprezy kulturalne.

CZYNNE:
kwiecień, maj, pázdziernik: S – N, święta 9.00 –16.00 | czerwiec – wrzesień: codzienne oprócz 
poniedziatku 9.00 –17.00 | Poza sezonem można umówić samodzielne zwiedzanie w zimie noc-
ne zwiedzanie z pochodniami (nie obowiązują zniżki).

WSTĘP:
Dorośli 40 CZK
Ulgowy 20 CZK
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GRÓDY I ZAMKI 
KOŚCIÓŁY I KAPLICE

KONTAKT:
Autopošta Břidličná
793 51 Sovinec
tel.: +420 554 295 113 
 +420 777 205 029
hrad.sovinec@worldonline.cz
www.sovinec.cz

Sovinec – gród
(Sovinec – 49°50‘15.1“N,17°14‘46.94“E)
Największy kompleks grodu w Jesionikach. Gród na skalistym cyplu, założony przed rokiem 
1333, ma bogatą historię. Na przykład w okresie wojen husyckich był ważną twierdzą husycką, 
podczas drugiej wojny światowej gród był więzieniem i bazą jednostki SS. W 1945 roku kilka-
krotnie spłonął, do dziś przebiega stopniowa restauracja. Gród Sovinec ma dziś również opinię 
miasta bogatego w atrakcje, ponieważ co roku odbywają się tu dziesiątki ciekawych imprez.

CZYNNE:
kwiecień, pázdzirnik: S – N 9.00-17.00 | maj – wrzesień: codziennie oprócz Po 9.00 –17.00
Ostatnia tura zwiedzania zamku na godzinę przed zamknięciem.

WSTĘP:
Dorośli 60 CZK | Ulgowy 30 CZK
Dzieci do 6 let i członkowie AMG bezpłatnie.

KONTAKT:
Dozorca L. Lichner
(pierwszy dom za kościólem)

Maršíkov
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 248 546
www.losiny.cz

Kościół św. Michała w miejscowości Maršíkov
(Maršíkov – 50°2’10.17”N,17°4’18.46”E)
Na południe od starego górniczego miasta na zboczu lesistej góry Příčná hora znajduje się 
kościół Panny Marii Pomocnej – Maria Hilf. Na to miejsce odpustowe co roku zmierzają kroki 
setek pielgrzymów, aby znaleźli tu siłę, pocieszenie, pokrzepienie, niektórzy uzdrowienie. Ca-
ły areał kościoła wraz z samym kościołem został zrównany z ziemią w 1973 roku. W latach 
dziewięćdziesiątych XX wieku dokończono jednak budowę nowej świątyni a to miejsce odpu-
stowe, z którym jest związana legenda o obrazku maryjnym z cudowną siłą leczniczą, zostało 
odnowione.

CZYNNE:
Kościół jest dostępny na żądanie.

WSTĘP:
Bezpłatny.

KONTAKT:
Dozorca B. Jabůrek
(pierwszy dom za kościólem)

Žárová
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 295 129

Kościół św. Marcina w miejscowości Žárová
(Žárová – 50°3’14.78”N,17°0’53.8”E)
Wybudowany w późno renesansowym rustykalnym stylu w 1609 roku. Kościół w miejscowo-
ści Žárová jest o dwa lata młodszy.

CZYNNE:
Kościół jest dostępny na żądanie.

WSTĘP:
Bezpłatny.

KOŚCIÓŁY I KAPLICE
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WSTĘP:
Dorośli 60 CZK | Ulgowy 30 CZK
Dzieci do 6 let i członkowie AMG bezpłatnie.

KONTAKT:
Dozorca Balcárek
(2 dni z góry) 

788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 248 367

Kościół farny św. Jana Chrzciciela
(Velké Losiny – 50°2‘9.6“N,17°2‘46.74“E)
Wybudowany w latach 1600 – 1603 jest jedną z największych wiejskich budowli sakralnych na 
Morawach.

CZYNNE:
Kościół jest dostępny na żądanie.

WSTĘP:
Bezpłatny.

KONTAKT:
Kostelní náměstí
787 01 Šumperk
tel.: +420 583 214 000
(IC Šumperk)

Kościół parafialny św. Jana Chrzciciela
(Šumperk – 49°57‘51.61“N,16°58‘11.34“E)
Kościół dziekański św. Jana Chrzciciela powstał przy założeniu miasta. Mocna wieża jest 
najlepszą zachowaną pamiątką gotycką w Szumperku. Pierwotnie należała do miasta, które 
przechoczywało w niej kosztowności i ważne dokumenty. Swoją dzisiejszą postać barokową 
i rzutniowy kształt krzyża otrzymał kościół po pożarze w 1669 r.. W kościele są zwłoki patrona 
miasta Sw. Theodora. Mieszczaninie jego relikwie przywieźli z Rzymu w 1760 r.

CZYNNE:
Obiekt jest dostępny turystom w czasie mszy i w 
ramach zwiedzania zabytkowego centrum mias-
ta. Trasy zwiedzania rozpoczynają się przy šum-
perskim ratuszu na placu Náměstí míru.

WSTĘP:
W ramach zwiedzania miesta
Dorośli 20 CZK
Dzieci 6 – 15 let 5 CZK
Studenci, seniorzy 10 CZK
grupowy wstęp (ponad 20 osob) 10% 
zniżka z ceny f wstępu
dzieci do 6 lat bezpłatnie

KONTAKT:
Radniční 8
787 01 Šumperk
tel.: +420 583 214 070
 +420 583 214 000
fax: +420 583 214 909
vmsumperk@muzeum-sumperk.cz
www.muzeum-sumperk.cz

Kościół Zwiastowania Panny Marii
(Šumperk – 49°57‘53.95“N,16°58‘21.85“E)
Świątynia jest częścią byłego klasztoru Dominikanów. Pochodzi z XIII wieku, przeszedł jednak 
zasadniczą przebudową w stylu barokowym. Można tu znaleźć wyjątkowo cenne barokowe 
wyposażenie wnętrz.

CZYNNE:
maj – wrzesień: P zamknięte
Wt, Cz, Pt, S 10.00 –12.00/14.00 –17.00 | Śr, N 14.00 –17.00
październik: S 10.00 –12.00/14.00 –17.00 | N 14.00 –17.00

WSTĘP:
Dorośli 10 CZK
Ulgowy 5 CZK
grupowy wstęp /ponad 5 os./ 5 CZK/os. 
bezpłatnie: dziecii do 6 let, członkowie AMG, ICOM, niepełnosprawni.

zabytki | atrakcje
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KONTAKT:
Farní 10
789 01 Zábřeh
tel.: +420 583 414 531
 +420 731 626 527
frantisek.john@post.cz
rkfzabreh.rps.cz/muzeum.html

Kościół farny św. Bartłomieja
(Zábřeh – 49°52’56.42”N,16°52’23.96”E)
Barokowa budowla z XVIII wieku jest dziełem P. Martinelligo. Może się pochwalić bardzo cen-
nym obrazem „Ostatnia wieczerza“ i wspaniałą rzeźbioną amboną.

CZYNNE:
Wstep do tylnych częśći świątyni jest możliwy  
w każdy dzień 6.00 –18.00.
Zwiedzanie Farny, muzea zagwarantowane regularnie każdy 
niedziele o godz. 8.00.
Po za wymienionymi terminami można umówic termin 
po uprzednim uzgodnieu.

KOŚCIÓŁY I KAPLICE
ZABYTKI TECHNIKI

KONTAKT:
Kostelní náměstí
789 85 Mohelnice

Kościół św. Tomasza z Canterbury
(Mohelnice – 49°46‘39.54“N,16°55‘7.08“E)
Wyjątkowo cenny kościół, wybudowany we wczesnogotyckim stylu, chlubi się autentycznymi baro-
kowymi ławkami, w których siadał burmistrz z ławnikami oraz ozdobnymi herbami miasta Mohelni-
ce. W jednej z jego kaplic są oryginalne barokowe konfesjonały.

WSTĘP:
Bezpłatna.

WSTĘP:
Bezpłatny.

CZYNNY:
Oglądanie kośćiola jest możliwe w czągu mszy  
lub po umowie na farnośći.

WSTĘP:
Opłata za wstęp  
dobrowolna

KONTAKT:
Zámecké náměstí 
790 01 Jeseník

Kościół farny Wniebowzięcia Panny Marii
(Jeseník – 50°13’48.8”N,17°12’24.67”E)
Pierwsza wzmianka o jego ołtarzu pochodzi z początku XV wieku. Kościół kilkakrotnie przebu-
dowywano, dziś ma interesujące zdobienie wnętrz.

KONTAKT:
Zemědělská ulice
788 32 Staré Město

Kościół św. Anny Staré Město 
(Staré Město – 50°9’44.1”N,16°57’1.71”E)
Eliška Petřvaldská wybudowała w Starym Měste najpierw kościół drewniany, a w latach 1617 – 1618 
dzisiejszy kościół. Krzyż na szczycie wieży pochodzi z huty żelaza z Rejhotic, i jest oryginalny. Zegar 
jest z roku 1907, podobno zatrzymał się w czasie II wojny światowej, kiedy z wieży ściągano dzwony. 
Nowe dzwony kościół otrzymał 17. 12. 2000 roku.

CZYNNE:
Oprócz okresu zimowego kościół jest coraz częściej 
otwarty – przez tylne wejście można podejść do kraty.

WSTĘP: 
Opłata za wstęp dobrowolna.
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KONTAKT:
Kostelní ul.
793 76  Zlaté Hory
tel.: +420 584 425 348

Kościół farny Wniebowzięcia Panny Marii
(Zlaté Hory – 50°15‘48.59“N,17°23‘49.91“E)
Oglądanie kośćiola jest możliwe w czągu mszy lub po umowie na farnośći.

CZYNNY:
W czągu mszy lub po umowie na farnośći.

WSTĘP:
Bezpłatny.

WSTĘP:
Bezpłatny.

KONTAKT:
Puškinova 540
790 70 Javorník
tel.: +420 584 440 021
fara.javornik@worldonline.cz
www.farajavornik.cz

Kościół Trójcy Świętej
(Javorník – 50°23’24.05”N,17°0’15.82”E)
Monumentalną barokową świątynię wybudowano w latach 1715 – 1725. Gościa zachwycą 
wspaniałe, cenne wnętrza.

CZYNNY:
W czągu mszy lub po umowie na farnośći.

KONTAKT:
Velké Losiny 9
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 248 433
fax: +420 583 248 418
muzeum.papiru@rpvl.cz
www.muzeumpapiru.cz

Ręczna papiernia, Muzeum papieru 
(Velké Losiny – 50°1‘47.72“N,17°2‘17.93“E)
W miejscowości Velké Losiny znajduje się słynna wytwórnia papieru, założona w połowie XVI 
wieku. Ten unikalny zabytek techniki jest unikatem na skalę europejską. Całych czterysta lat 
nieprzerwanej produkcji papieru tradycyjną metodą. Klasycystyczny budynek wytwórni z wyso-
kim mansardowym dachem ukrywa na poddaszu rozległą suszarnię papieru. Oprócz ekspozycji 
dotyczącej produkcji i części warsztatów można na własne oczy zobaczyć produkcję papieru. 
Coś na pamiątkę lub wartościowy prezent można wybrać w tutejszym sklepie oferującym 
bogaty asortyment wyrobów z papieru czerpanego, karty graficzne czołowych artystów plasty-
ków i wiele innych.

CZYNNE:
styczén – marzec, październik – grundzień: Wt – Pt 10.00 –16.00, S – N 9.00 –12.00/12.30 –16.00
kwicień, maj, wrzesień: Wt – Pt 9.00 –17.00, S – N 9.00 –12.00/12.30 –17.00
czerwiec: Wt – Pt 8.00 –17.00, S – N 8.00 –12.00/12.30 –17.00
lipiec – sierpień: P 10.00 –14.00, Wt – Pt: 8.00 –17.00, S – N 8.00 –12.00/12.30 –17.00

WSTĘP:
Dorośli 70 CZK
Ulgowy 40 CZK
Rodzinne (2+2) 180 CZK
oprowadzanie w języku obcym (jednolity wstęp za osobu) 70 CZK

ZABYTKI TECHNIKI

zabytki | atrakcje



22

KONTAKT:
Centrum informacyjne PVE DS
Kociánov 11
788 11 Loučná nad Desnou
tel.: +420 583 235 091
fax: +420 583 235 094
ic@energotis.cz
www.energotis.cz/ic

Elektrownia szczytowo-pompowa Dlouhé Stráně
(Loučná nad Desnou – 50°4‘30.39“N,17°9‘34.41“E)
Elektrownia ta to nie tylko magiczna budowla, ale także największa elektrownia wodna w Re-
publice Czeskiej. Jest posiadaczką trzech „naj”: ma największą pompoturbinę w Europie (325 
MW), największy spad wody w RCz (510,7 m) i największą łączną moc w RCz (2 x 325 MW). 
Jest to dzieło unikalne, które zwyciężyło w ankiecie portalu iDNES na siedem cudów Republiki 
Czeskiej.

CZYNNA:
Codzienne 8.00 –15.00.
Wycieczki po uprzednim uzgodnieniu. 
Min. 15 osob.

ZABYTKI TECHNIKI
MILITARNE ZABYTKI

KONTAKT:
Údolí ztracených štol
793 76  Zlaté Hory 
(Ondřejovice)
tel.: +420 584 425 397
fax: +420 584 425 397
mic@zlatehory.cz
www.zlatehory.cz

Młyny rudy złota
(Zlaté Hory – 50°15’40”N,17°23’51”E)
Podczas podróży z miejscowości Zlaté hory do Ondřejovic można odwiedzić dolinę údolí Ztra-
cených štol. W średniowieczu w tym miejscu, nad rzeczką Olešnice, płukano złoto, obecnie 
buduje się tu replikę średniowiecznego miasteczka górniczego z trasą krajoznawczą.

WSTĘP:
Dorosłi 20 CZK
Dzieci 10 CZK

WSTĘP:
Dorosłi 50 CZK
posiadacze legitymacji ZTP, szkoły 30 CZK

KONTAKT:
Jesenická 
790 81 Česká Ves 
tel.: +420 584 428 404
info@veteranklub.cz
www.veteranklub.cz

Muzeum Auto moto weteran Česká Ves
(Česká Ves – 50°14’46.41”N,17°12’48.56”E)
W miejscowości Česká Ves od 1999 roku jest czynne unikalne muzeum motocykli – weteranów. 
Piękne maszyny musi zobaczyć każdy miłośnik starych pojazdów.

CZYNNE:
maj – sierpień: P – N 10.00-17.00 
wrzesień – październik: Wt – N 10.00-16.00 | listopad: S – N 10.00-15.00

CZYNNE:
czerwiec – sierpień: P – N 11.00 – 17:00
maj – wrzesień: N 11.00 –16.30

WSTĘP:
Dorośli 20 CZK
Ulgowy 10 CZK
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KONTAKT:
Železniční stanice  
Horní Lipová
Lipová-lázně 191
790 61 Lipová – lázně
tel.: + 420 972 745 627
hauzner@opr.ova.cd.cz

Muzeum kolei
(Lipová Lázně – 50°13‘29.17“N,17°5‘0.13“E)
Trasa kolejowa Hanušovice-Jeseník jest dzięki licznym zakrętom i znacznym różnicom wysoko-
ści nazywana Śląskim Semmeringiem. Muzeum na tutejszej stacji kolejowej przedstawia całą 
jej historię.

CZYNNE:
codzienne 6.00 – 21.00 po uzgodnieniu 
rezerwacja terminu

WSTĘP:
Dorośli 10 CZK
Ulgowy 5 CZK
posiadacze legitymacji ZTP a ZTP-P bezpłatnie.

KONTAKT:
J. Kroupa
tel.: +420 607 226 490
 +420 972 745 487 – 
 po 18. hod.
stm.s50@centrum.cz

Bunkier StM – S 50  U TRATI
(Branná – 50°9‘11.5“N,17°0‘41.28“E)
Wolno stojący bunkier piechotny do ostrzału czołowego, II klasa wytrzymałości. Budowę bun-
kra zlecono 05.05.1938 r. Podczas okupacji usunięta została główna strzelnica. Od roku 2000 
obiekt jest czyszczony i rekonstruowany. Po ukończeniu bunkra jego uzbrojenie miało się skła-
dać z działa przeciwczołgowego sprzężonego z ciężkim karabinem maszynowym i dwóch lek-
kich karabinów maszynowych. Załoga po ukończeniu miała się składać z 15 żołnierzy. Strzelni-
ca działa przeciwczołgowego sprzężonego z ciężkim karabinem maszynowym do prowadzenia 
ostrzału czołowego miała być chroniona spuszczaną pancerną kurtyną.

CZYNNE:
Po telefoniczny uzgodnieniu

DOSTĘP:
Obiekt usytuowany jest w pobliżu drogi nr II/369 (Ha-
nušovice-Jeseník), ok. 2,5 km od wsi Branná, niedaleko 
przejazdu kolejowego. Najwygodniejsze dojście dla pie-
szych prowadzi ścieżką edukacyjną „Pasák“, na której 
przy bunkrze znajduje się przystanek nr 13. Początek 
ścieżki znajduje się przy stacji kolejowej Branná.

ZABYTKI MILITARNE

Ścieżka edukacyjna
www.opevneni-stm.wz.cz

W roku 2005 powstała ścieżka edukacyjna prowadząca po liniach umocnień w okolicy 
Starégo Města pod Sněžníkiem. Na jej trasie znajduje się 6 betonowych ciężkich obiektów 
StM – S 30 – 34. Długość ścieżki wynosi 6 km. Ścieżka edukacyjna zaczyna się i kończy na 
dworcu kolejowym w Starém Měste.

zabytki | atrakcje
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KONTAKT:
P. Füll
tel.: +420 737 487 873 
www.opevneni-stm.wz.cz

MILITARNE ZABYTKI
ZABYTKI ŻYDOWSKIE

KONTAKT:
J. Fiedler
tel.: +420 732 530 774 
 +420 583 231 618
www.opevneni-stm.wz.cz

Srub StM – S 31a, S 31b BOREK, SANATORIUM
(Staré Město – 50°9‘42.25“N,16°56‘50.43“E)
Budowę bunkrów zlecono 05. 05. 1938 roku. Podczas okupacji z obiektu StM – S 31a usunięte 
zostały obie główne strzelnice. Od roku 1996 obiekt jest czyszczony i rekonstruowany.
Bunkier piechotny StM –   31a jest obiektem jednostronnym lewoskrzydłowym. Po ukończeniu 
bunkra jego uzbrojenie miało się składać z działa przeciwczołgowego sprzężonego z ciężkim 
karabinem maszynowym, pary ciężkich karabinów maszynowych, jednego pojedynczego cięż-
kiego karabinu maszynowego i dwóch lekkich karabinów maszynowych.

DOSTĘP:
Obiekty usytuowane są na północnym skraju Starégo Města, między drogami ze Starégo 
Města na Kunčice i Malé Vrbno. 
Trasa dla pieszych prowadzi ścieżką edukacyjną, która zaczyna się przy stacji kolejowej 
w Starém Měste lub drogą w kierunku na Velké i Malé Vrbno. Samochód można pozostawić 
przy sanatorium Morava.

DOSTĘP:
Obiekt usytuowany jest na zachodnim stoku wzgórza 796,9 m n.p.m., po prawej stronie 
drogi ze Starého Města pod Sněžníkem do Malégo Vrbna. Trasa dla pieszych prowadzi z ryn-
ku w Starém Měste pod Sněžníkem przez 200 m w kierunku Brannej, na skrzyżowaniu w le-
wo i dalej 2 km przez łąkę starą drogą pod górę. Inna dogodna trasa prowadzi z miasteczka 
Branná po linii umocnień lub ścieżką edukacyjną.

CZYNNE:
Każdy wolny weekend
kwiecień – październik: S 9.00 –17.00, N 9.00 –15.00 
Po uzgodnienim w dowolnym terminie.

Bunkier StM – S 33 LESÍK
(Staré Město – 50°9‘42.25“N,16°56‘50.43“E)
Wolno stojący bunkier piechotny obustronnie dwuskrzydłowy, II klasa wytrzymałości. Budowę 
bunkra zlecono 05.05.1938 r. Podczas okupacji w obiekcie StM – S 33 usunięta została główna 
strzelnice. Od roku 1996 prowadzone są prace rekonstrukcyjne.
Po ukończeniu bunkra jego uzbrojenie miało się składać z dwóch par ciężkich karabinów ma-
szynowych i pięciu lekkich karabinów maszynowych. Na obiekcie miał być zamontowany pan-
cerny dzwon piechotny. Po zakończeniu obiektu załogę miało stanowić 18 żołnierzy.

CZYNNE:
Każdý wolny weekend
kwiecień – październik: S 8.00 –17.00, N 8.00 –15.00
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KONTAKT:
J. Babiš
tel.: +420 608 110 215 
+420 775 270 540
svah.stm@seznam.cz
www.opevneni-stm.wz.cz

DOSTĘP:
Obiekt znajduje się po prawej stronie drogi ze Starégo Města pod Sněžníkem do Malégo 
Vrbna. Trasa dla pieszych – z rynku w Starém Měste pod Sněžníkem przez 200 m w kierun-
ku Brannej, na skrzyżowaniu w lewo i dalej 2 km przez łąkę starą drogą pod górę lub ścież-
ką edukacyjną.

Srub StM – S 34 SVAH
(Staré Město – 50°9‘42.25“N,16°56‘50.43“E)
Wolno stojący bunkier piechotny obustronnie dwuskrzydły, II klasa wytrzymałości. Budowa 
została zlecona 05.05.1938 roku. Podczas okupacji z obiektu StM - S 31a usunięte została 
strzelnice oprócz strzelnicy moździerza 9 cm. Po ukończeniu bunkra jego uzbrojenie miało się 
składać z działa przeciwczołgowego sprzężonego z ciężkim karabinem maszynowym, trzech 
par ciężkich karabinów maszynowych, moździerza i sześciu lekkich karabinów maszynowych. 
Na obiekcie miał być zamontowany artyleryjski punkt obserwacyjny. Załoga miała się składać 
z 46 żołnierzy.

CZYNNE:
Każdy wolny weekend 
kwiecień – październik: S – N 9.00 –17.00

ZABYTKI ŻYDOWSKIE

KONTAKT:
Seidlová  
dom naprzeciw  
synagoga

Synagoga v Lošticach 
(Loštice – 49°44‘40.92“N,16°55‘44.12“E)
Synagoga została przebudowana w latach 1805 –1806 w stylu klasycystycznym. Służyła nie tyl-
ko do celów religijnych, ale pełnia także np. funkcję czytelni i klasy szkolnej. Wkrótce po swym 
wejściu naziści synagogę zamknęli oraz usunęli jej wyposażenie. We wnętrzu do dzisiaj widać 
ślady pierwotnego korytarza, przedsionka, głównej sali modlitewnej z pruskim sklepieniem i 
dekoracją sztukatorską, a także galerii dla kobiet na piętrze. Dzisiaj synagoga jest restaurowa-
na, a w lecie jest tutaj czynna wystawa ukazujący historię gmin żydowskich w okolicy Loštic.

CZYNNA:
Na życzenie.

DOSTĘP:
Od ratusza czerwonym szlakiem turystycznym  
aż do synagogi.

Cmentarz żydowski w Lošticach
(Loštice – 49°44‘40.92“N,16°55‘44.12“E)
Cmentarz żydowski założony został przy drodze do Palonína w roku 1554. Najstarsze zacho-
wane nagrobki pochodzą z początków XVIII w. Większość wykonana została z maletínskiego 
piaskowca. Znajduje się tutaj ponad 600 nagrobków, są przykłady stylu barokowego i klasycy-
stycznego.

CZYNNE:
Codzienne dostępny. 

DOSTĘP: 
Drogą w kierunku Pálonína, na końcu miasta skręt 
w prawo w kierunku cegielni.

zabytki | atrakcje
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KONTAKT:
Kostelní náměstí 3
789 85 Mohelnice
tel.: +420 583 430 693
muzeum.mohelnice@seznam.cz
www.muzeum-sumperk.cz

Ekspozycja żydowska – Muzeum Mohelnice
(Mohelnice – 49°46‘39.57“N,16°55‘9.24“E)
Żydzi zaczęli się osiedlać w Mohelnicy dopiero po roku 1848. Pod koniec XIX wieku było tutaj 
niemal 200 żydowskich mieszkańców. Mieli oni ważny wkład w ekonomiczny i kulturalny roz-
wój miasta. Do ciekawszych eksponatów należy korona na Torę z XIX wieku, hebrajskie ręko-
pisy na pergaminie, uroczyste szale wyszywane srebrem i dokumenty dotyczące úsovskich 
przodków Johna Kerry.

CZYNNE:
Wt – S 9.00 –12.00/13.00 –16.00

ZABYTKI ŻYDOWSKIE
MIEJSCE PIELGRZYMEK

KONTAKT:
Miejska rada Úsov
náměstí Míru 86
789 73 Úsov
tel.: +420 583 435 054
fax: +420 583 435 054
mu_usov@iol.cz
www.usov.cz

Synagoga v Úsovie
(Úsov – 49°47‘53.91“N,17°0‘37.98“E)
Dzisiejszy kształt synagogi pochodzi z roku 1784. Synagoga znajduje się w stosunkowo dobrze 
zachowanej dzielnicy żydowskiej, w skład której wchodzi również cmentarz żydowski. Syna-
goga została niedawno odnowiona, a od roku 2008 będzie tutaj można zwiedzać ekspozycję 
ukazującą historię osadnictwa żydowskiego w Úsovie.

CZYNNE:
Otwarte na życzenie.

Cmentarz żydowski w Úsovie
(Úsov – 49°47‘53.91“N,17°0‘37.98“E)
Dzielnica żydowska zaczyna się od górnego boku rynku. Na cmentarzu żydowskim w Úsovie 
znajduje się ponad 1000 nagrobków. Najstarsze zachowane nagrobki pochodzą z 2 połowy 
XVII w. Groby ważnych i uczonych osobistości przyciągają tutaj do dzisiaj szeregi wtajemniczo-
nych z kraju i zagranicy.

CZYNNE:
Codzienne dostępny.
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KONTAKT:
Rostislav Mikulec
Zábřežská ul.
tel.: +420 605 903 974

Sala obrzędowa i cmentarz żydowski w Šumperku 
(Šumperk – 49°57‘55.02“N,16°58‘14.19“E
Pierwotna społeczność żydowska była za zgodą cesarza Rudolfa II wygnana z miasta w roku 
1585. Nowe osiedlenie i powstanie sali modłów przypada na drugą połowę XIX w. Cmentarz 
żydowski założony został w roku 1911 (ulica Zábřežská, koło cmentarza komunalnego). Do dzi-
siaj zachowało się 35 nagrobków i secesyjna sala obrzędowa. Wewnątrz znajdują się także 
tablice pamiątkowe żołnierzy żydowskich z I wojny światowej i ofiar holocaustu. W Sali obrzę-
dowej po roku 1950 urządzono mieszkanie dla dozorcy cmentarza.

CZYNNE:
Dostępny po telefoniczny uzgodnieniu.

DOSTĘP:
Przy wjeździe do Šumperka od Bludova po lewej 
stronie drogi.

Studzienka wrzosowa (Vřesová studánka)
(Loučná nad Desnou)
Miejsce pielgrzymek na wysokości 1313 m n. p. m. Zachowały się fundamenty kapliczki 
niosące artefakty współczesnych artystów morawskich (J. Jemelky, O. Olivy a M. Vochty). 
Wcześniej stała tutaj chata górska, dziś z budynków można zobaczyć jedynie kapliczkę przy 
studzience wrzosowej, gdzie według legendy płynie cudowna woda, która wyleczyła tutejsze-
mu leśnikowi przewlekłą chorobę oczu.

MIEJSCE PIELGRZYMEK

DOSTĘP:
Najwyżej położone miejsce pielgrzymek na Morawach (1300 m n.p.m.).  
Na głównym szlaku turystycznym między Červenohorskim sedlem i Keprníkem.

Trójca Przenajświętsza
(Malá Morava)
Obecna kaplica z kamienia i cegieł wybudowana została w roku 1898. Prosta stylistycznie, 
z równym otynkowanym stropem. Drewniany ołtarz z czczonym obrazem Trójcy Przenajświęt-
szej. Na drzewach alei prowadzącej do kaplicy znajdują się malowane na blasze stacje drogi 
krzyżowej. Legenda głosi, że w połowie XVIII wieku wracał z poświęcenia do domu pewien 
skrzypek. Zmęczony zasnął pod potężnym bukiem. Zbudził się nagle, kiedy do drzewa zbliżał 
się potężny niedźwiedź. Skrzypek wspiął się szybko na buk, sądząc, że niedźwiedź odejdzie. 
Ten jednak ułożył się pod drzewem i odchodzić nie zamierzał. Muzykant przypomniał sobie 
o modlitwie i zaraz potem rozległ się strzał – to gajowy na obchodzie zastrzelił niedźwiedzia 
i oswobodził skrzypka.

DOSTĘP:
Kierunek Šumperk – Králíky, przez Vysoký Potok k Trójca Święta.  
Blisko Severomoravské chaty.

zabytki | atrakcje
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MIEJSCE PIELGRZYMEK I MUZEA

Góra Matki Boskiej (Hora Matky Boží)
(Králíky)
Większość budowli powstała w latach 1696 – 1710. Również oryginalne wyposażenie po-
chodzi z przełomu wieku XVII i XVIII. Godne uwagi są cenne rzeźby uczniów Mateusza Ber-
narda Brauna, które stały w kapliczkach przy drodze z miasta. Rzeźby te zostały w latach 50. 
XX w. poważnie uszkodzone przez wandali. Później zostały odnowione, a dzisiaj znajdują się 
w depozycie w kościele we Vraclaviu koło miasta Vysoké Mýto. Kolejnym klejnotem jest zbiór 
tzw. ołtarzy rozwilinowych (rozwilina to dekoracja rzeźbiarska w kształcie rozwijających się 
liści) z okresu około roku 1700, które znajdują się w ambitach. Kolejną rzadkością jest jednolite, 
neorenesansowe (1883-1907) wyposażenie kościoła pielgrzymkowego. Przebudowę całego 
wnętrza kościoła wykonała firma Ferdinanda Stuflessera ze St.Ulrich – Grödental w Tyrolu 
Południowym. Rzeźby i ołtarze wykonane są z drewna limbowego. Kościół został założony 
w wyniku ślubu złożonego przez pochodzącego stąd kanonika katedry św. Wita a później bi-
skupa Hradca Králové - Tobiáša Jana Beckera. Podczas wojny trzydziestoletniej dzieci z Králík 
i okolicy przychodziły tutaj z procesją, modliły się i śpiewały pieśni maryjne.

DOSTĘP:
Maryjne miejsce pielgrzymek Góra Matki Bożej wznosi się nad miastem Králíky na granicy 
z Polską pod Králickim Sněžníkiem.

DOSTĘP:
Z drogi ze Zlatých Hor na Heřmanovice, po 6 km skręcić w prawo i 1,5 km drogą przez las.

Pielgrzymkowy kościół Matki Boskiej Nieustającej Pomocy (Maria Hilf)
(Zlaté Hory)
W XVII wieku miejsce zaczęli odwiedzać pierwsi pątnicy. W ciągu dziesięciu lat na miejscu 
narodzenia chłopca Martina wybudowano kaplicę, a w ciągu krótkiego czasu doszło do co 
najmniej pięciu cudownych uzdrowień. W latach 1834 –1841 z powodu coraz większej ilości 
wierzących została zastąpiona murowanym kościołem. Stopniowo z darów wierzących wy-
budowane zostały stacje drogi krzyżowej i dziesiątki kaplic i kapliczek. W roku 1955 zakazane 
zostały msze i pielgrzymki. W roku 1973, mimo protestów dostojników kościelnych, kościół 
zlikwidowano. W latach 1993 –1995 wybudowano nowy kościół, który poświęcony został 
w roku 1995, a na miejscu pierwotnej, zniszczonej drogi krzyżowej została wybudowana nowa. 
W roku 1647, kiedy pod miasto nadciągnęli Szwedzi, mieszkańcy opuścili swe mienie i uciekli 
w góry. Ciężarna żona miejscowego rzeźnika, Anna Tannheiser znalazła bezpieczne miejsce na 
górze zwanej Boży Dar. Tutaj przyszła na nią bóle porodowe. W tej potrzebie prosiła o pomoc 
Boga, a Matkę Boską o wstawiennictwo. 18 lipca urodziła syna Martina, z którym wkrótce 
powróciła do domu. Chłopiec przeżył życie jako szanowany człowiek – rajca swego miasta. 
W roku 1718 córka Tannheisera zleciła prudnickiemu malarzowi Szymonowi Schwarzerowi 
namalować obraz Matki Boskiej Nieustającej Pomocy i zawiesiła go na miejscu urodzenia ojca.

KONTAKT:
Duchowy zarząd

tel.: +420 584 425 916
mariahilf@jes.cz
mariahilf.hyperlink.cz
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DOSTĘP:
2 km na południowy-zachód od Brutalu, skąd drogą na Moravský Kočov – kościół znajduje się 
po prawej stronie na wzgórzu.

Barokowy pielgrzymkowy kościół Matki Boskiej Nieustającej Pomocy
(Bruntál)
Znajduje się na szczycie Uhlířský vrch, gdzie wybudowany został na miejscu pierwotnej kaplicy 
przez krnovskiego architekta Jerzego Fryderyka Gansa. Pierwotna drewniana kaplica pątnicza 
została wybudowana w roku 1653 przez zastępcę wielkiego mistrza zakonu Oswalda Liech-
tensteina jako z daleka widoczny symbol zwycięstwa kościoła katolickiego nad protestantami. 
W nowo wybudowanym kościele umieszczony został „cudowny” obraz Matki Boskiej (kopia 
dzieła Lucasa Cranacha). Wymyślone ludzkie losy tej świętej były bowiem niezwykle bliskie 
nieszczęsnemu losowi pańszczyźnianego ludu. Interesujące są mozaiki na portalu, które przed-
stawiają św. Piotra i Pawła (rok 1925). Kościół został odnowiony w latach 1991– 92. W roku 
1760, kiedy kończono budowę kościoła, od kościoła do drogi głównej obsadzono lipami czte-
rorzędową aleję długą na kilometr. Augustyn Oswald Lichtenstein, zastępca wielkiego mistrza 
Zakonu Rycerzy Niemieckich zabłądził tutaj na łowach i już bliski śmierci został uratowany przez 
węglarza. W podzięce wybudował tutaj w roku 1654 drewnianą kaplicę, do której zamówił ko-
pię sławnego obrazu Madonny z Dzieciątkiem pędzla Lucasa Cranacha Starszego (1472 –1553)

KONTAKT:
Hlavní třída 22
787 31 Šumperk
tel.: +420 583 214 070 
 +420 583 214 908
fax: +420 583 214 909
vmsumperk@muzeum-sumperk.cz
www.muzeum-sumperk.cz

Muzeum krajoznawcze w Šumperku
(Šumperk – 50°4‘32.89“N,16°55‘54.38“E)
W ramach ekspozycji Przyroda i historia północno-zachodnich Moraw można zobaczyć najcie-
kawsze eksponaty ze świata roślin i zwierząt Šumperska i Jesenicka. Ekspozycja przedstawia 
kolorowe fotografie, prawdziwe mszaki, liszaje i grzyby, lastury, odlewy, preparaty ryb i żywe 
eksponaty w akwarium. Jest tu też ekspozycja przedstawiająca historię północno-zachodnich 
Moraw.

Muzeum miejskie
(Zábřeh – 49°52‘59.78“N,16°52‘20.35“E)
Wszechstronna ekspozycja o historii miasta zawiera znaleziska archeologiczne, herby poszcze-
gólnych właścicieli miasta, pozostałości działalności cechów, rysunki piórem, stare fotografie i 
wiele innych ciekawych przedmiotów. Stała ekspozycja jest w Muzeum miejskiempoświęcona 
podróżnikowi i polarnikowi, rodakowi z miasta Zábřeh, Janowi Eskymo Welzlowi.

CZYNNE:
Wt – Pt 9.00 –12.00, 12.30 –17.00
S 9.00 –13.00
N 13.15 –17.00

WSTĘP:
WYSTAWOWY SALA

Dorośli 20 CZK
Ulgowy 10 CZK

MUZEA

KONTAKT:
Žižkova 1
789 01 Zábřeh
tel.: +420 583 413 646
zabreh@muzeum-sumperk.cz
www.muzeum-sumperk.cz

CZYNNE:
Wt – S 9.00 –12.00/13.00 –16.00

WSTĘP:
STAŁA WYSTAWA: Dorośli 20 CZK | Ulgowy 10 CZK | Region Card: 10 CZK | Grupy stu-
denci: 5 CZK

WYSTAWY: Dorośli 10 CZK | Ulgowy 5 CZK | Grupy studenci 5 CZK | Region Card: 5 CZK

zabytki | atrakcje



30

MUZEA 

Muzeum myśliwsko-leśnicze
(Úsov – 49°47‘56.57“N,17°0‘52.03“E)
Muzeum myśliwsko-leśnicze jest unikalnym obiektem tego rodzaju w Europie środkowej. 
We wnętrzach zamku Úsov można obejrzeć zbiory trofeów myśliwskich i przyrodnicze zbiory 
z przełomu XIX i XX wieku. Bogate zbiory fauny obejmują eksponaty nie tylko z rozległych ma-
jątków Lichtensteinów, ale również z wypraw łowieckich do Polski, Włoch, Afryki i Indii.

KONTAKT:
Kostelní náměstí 3
789 85 Mohelnice
tel.: +420 583 430 693 
muzeum.mohelnice@seznam.cz
www.muzeum-sumperk.cz

Muzeum Mohelnice
(Mohelnice – 49°46‘39.57“N,16°55‘9.24“E)
Muzeum jest umieszczone w budynku byłej fary, pierwotnie grodu biskupiego, początki któ-
rego sięgają połowy XIII wieku. W jego wnętrzach są zachowane cenne renesansowe freski 
z XVI wieku. Można je obejrzeć przychodząc do muzeum na stałą ekspozycję „Z dziejów Mo-
helnicka“ lub na jedną z sezonowych wystaw.

CZYNNE:
Wt – S 9.00 –12.00/13.00 –16.00

KONTAKT:
Palackého ulice 343
789 83 Loštice
tel.: +420 583 445 256
pamatnik.lostice@muzeum-sumperk.cz
www.muzeum-sumperk.cz

Muzeum A. Kašpara w Lošticach
(Loštice – 49°44‘46.68“N,16°55‘31.82“E)
Muzeum Adolfa Kašpara w Lošticach znajduje się w domu, w którym od roku 1911 do 1932 
spędzał ze swą rodziną lato znany czeski ilustrator, pochodzący z Bludova Adolf Kašpar. Zwie-
dzający znajdzie tutaj słynne ilustracje do książek Aloisa Jiráska, Boženy Němcovej i innych 
pisarzy. Historia miasta Loštice jest tematem kameralnej ekspozycji znajdującej się na parterze 
muzeum. Ekspozycja przypomina także społeczność żydowską, której los znalazł swój tragicz-
ny koniec w czasie II wojny światowej.

CZYNNE:
Wt – S 9.00 – 12.00 / 13.00 – 16.00

WSTĘP:
STAŁA WYSTAWA: Dorośli 20 CZKK | Ulgowy 10 CZKK | Region Card 10 CZKK | Grupy stu-
denci 5 CZK

WYSTAWY: Dorośli 10 CZK Ulgowy 5 CZKK | Region Card 5 CZKK | Grupy studenci: 5 CZK

WSTĘP:
STAŁA WYSTAWA: Dorośli 20 CZK | Ulgowy 10 CZK | Region Card: 10 CZK | Grupy: 5 CZK

WYSTAWY: Dorośli 10 CZK | Ulgowy 5 CZK | Grupy studenci: 5 CZK | Region Card: 5 CZK

BEZPŁATNIE: Członkowie AMG, ICOM, dzieci do 6 let, niepełnosprawni

KONTAKT:
Zámecká 1
789 73 Úsov
tel.: +420 583 435 111
fax.: +420 583 435 111
usov@muzeum-sumperk.cz
www.usov-muzeum.cz
www.muzeum-sumperk.cz

CZYNNE:
kwiecień, październik: S, N, święta 9.00 –12.00/13.00 –16.00 | maj, sierpień: Wt – N 
8.00 –12.00/13.00 –17.00 | wrzesień: Wt – N 9.00 –12.00/13.00 –16.00
Ostatnia tura zwiedzania na godzinę przed zamknięciem.

WSTĘP:
STAŁA WYSTAWA: Dorośli 90 CZK | Ulgowy 45 CZK | Grupy: 45 CZK

WYSTAWY: Dorośli 10 CZK | Ulgowy 5 CZK | Grupy studenci: 5 CZK

BEZPŁATNIE: Członkowie AMG, ICOM, dzieci do 6 let, niepełnosprawni
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KONTAKT:
Velké Losiny 9
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 248 433
fax.: +420 583 248 418
muzeum.papiru@rpvl.cz
www.muzeumpapiru.cz

Ręczna papiernia, Muzeum papieru
(Velké Losiny – 50°1‘47.72“N,17°2‘17.93“E)
W miejscowości Velké Losiny znajduje się słynna wytwórnia papieru, założona w połowie XVI 
wieku. Ten unikalny zabytek techniki jest unikatem na skalę europejską. Całych czterysta lat 
nieprzerwanej produkcji papieru tradycyjną metodą. Klasycystyczny budynek wytwórni z wyso-
kim mansardowym dachem ukrywa na poddaszu rozległą suszarnię papieru. Oprócz ekspozycji 
dotyczącej produkcji i części warsztatów można na własne oczy zobaczyć produkcję papieru. 
Coś na pamiątkę lub wartościowy prezent można wybrać w tutejszym sklepie oferującym 
bogaty asortyment wyrobów z papieru czerpanego, karty graficzne czołowych artystów plasty-
ków i wiele innych.

Skansen rolniczy, Muzeum weteranów, ZOO park
(Rapotín – 49°58‘35.34“N,17°0‘24.35“E)
Technicznie zainteresowani wycieczkowicze będą w Muzeum weteranów zachwyceni techniką 
strażacką i wojskową, najróżniejszymi pojazdami i maszynami wszelkiego rodzaju. Zadowoleni 
będą też inni – czekają tu między innymi ruchome figury naturalnej wielkości, wózki dziecięce, 
rowery. Jeżeli przyjdziemy tu z dziećmi, na pewno będzie im się podobać ZOO park z mini ar-
boretum i mini safari z wolno puszczonymi zwierzętami. Radość sprawi kącik zabaw dla dzieci 
z miejscem do siedzenia i ogniskiem lub przejażdżka na koniach i osłach.

CZYNNE:
styczén – marzec, październik – grundzień: Wt – Pt 10.00 –16.00, S – N 9.00 –12.00/12.30 –16.00
kwiecień, maj, wrzesień: Wt – Pt 9.00 –17.00, S – N 9.00 –12.00/12.30 –17.00 
czerwiec: Wt – Pt 8.00 –17.00, S – N 8.00 –12.00/12.30 –17.00 
lipiec – sierpień: P 10.00 –14.00, Wt – Pt 8.00 –17.00, S – N 8.00 –12.00/12.30 –17.00

WSTĘP:
Dorośli 70 CZK | Ulgowy 40 CZK | rodzinne wstęp (2+2) 180 CZK | oprowadzanie w języku obcym 
70 CZK

KONTAKT:
U Lávky 34
788 13 Rapotín
tel.: +420 583 216 197
 +420 603 870 921
www.skanzen-rapotin.unas.cz

CZYNNE:
kwiecień – październik: P – N 8.00-20.00
listopad – marzec: P – N 8.00-17.00 | w swieta otwarte

WSTĘP:
Dorośli 50 CZK
Studenci, seniorzy, żołnierzi: 40 CZK
Dzieci: 30 CZK
Dzieci do 6 let: 5 CZK

KONTAKT:
Palackého 4
789 83 Loštice
tel.: +420 583 401 211
fax.: +420 583 445 127
awobjednavky@tvaruzky.cz
www.tvaruzky.cz

Muzeum Twarożków - A.W. spol. s r.o.
(Loštice – 49°44‘44.33“N,16°55‘39.11“E)
Na miejscu dawnego zakładu mleczarskiego na terenie warsztatu A. W. w 1994 roku zbudowa-
no Muzeum Twarożków, obok zakładu na ulicy Palackiego został otworzony nowy sklep firmo-
wy. W muzeum są wystawione eksponaty używane do produkcji serków. W piwnicy jest do-
kumentowany przemiał i wytłaczanie twarogu, na wyższych kondygnacjach jest prezentowana 
produkcja własna ołomunieckich twarożków. Na zapisie wideo można zobaczyć współczesną 
produkcję i jednocześnie produkcję z około 1920 roku.

CZYNNE:
Zwiedzanie muzeum tylko 
po uzgodnieniu.

WSTĘP:
Dorośli 20 CZK
Ulgowy 10 CZK
Bezpłatnie: dzieci do 6 let

zabytki | atrakcje
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Muzeum krajoznawcze Jesenicka
(Jeseník – 50°13’47.11”N,17°12’25.76”E)
Pierwsza z dwóch stałych ekspozycji jest poświęcona historii regionu od czasów prehistorycz-
nych, świadectwom działalności górniczej, kamieniarstwa i wapiennictwa oraz lecznictwa. Dru-
gą stałą ekspozycją jest rozległa ekspozycja geologii i mineralogii Jesenicka. Muzeum posiada 
też stałą ekspozycję poświęconą Vinzencowi Priessnitzowi i historii sanatorium, która jest 
umieszczona w domu rodzinnym Priessnitza na terenie sanatorium Jeseník (wcześniej Gräfen-
berg).

KONTAKT:
Nám. Osvobození 166
788 83 Staré Město
tel.: +420 583 239 134
tic.staremesto@tiscali.cz
www.staremesto.info

Muzeum Staré Město
(Staré Město – 50°9‘43“N,16°56‘48.31“E)
Stała ekspozycja zajmuje jedno pomieszczenie. Obejmuje dziesiątki eksponatów związanych 
z historią, środowiskiem przyrodniczym, przemysłem i tradycjami kulturalnymi okręgu Staré 
Město.

CZYNNE:
grundzień, styczeń, luty, marzec, lipiec, sierpień:  
P – N 8.00 –12.00/13.00 –17.00

kwiecień, maj, czerwiec, wrzesień, październik, listopad:  
P – Pt 8.00 –12.00/13.00 –17.00, S – N 8.00-12.00

KONTAKT:
nám. Svobody 94
793 76 Zlaté Hory
tel.: +420 584 425 329
muzeum@zlatehory.cz
www.zlatehory.cz

Muzeum miejskie
(Zlaté Hory – 50°15’40”N,17°23’51”E)
W Muzeum miejskim zobaczymy ekspozycję średniowiecznego i współczesnego górnictwa, 
dowiemy się, jak wyglądała średniowieczna sztolnia. Wszystko uzupełnia ekspozycja „Procesy 
czarownic“ z salą tortur i„Zlatohorsko na fotografiach i widokówkach, „Młyny rudy złota na 
Olešnicy“. Po drodze ze Zlatých hor do Ondřejovic można odwiedzić dolinę Zagubionych sztol-
ni. W średniowieczu w tym miejscu, nad rzeczką Olešnice, poszukiwano złoto, obecnie jest tu 
budowana replika średniowiecznego miasteczka górniczego z trasą dydaktyczną.

CZYNNE:
Wt – P 9.00 –12.00/13.00 –16.00

maj, czerwiec: także S 10.00 –14.00

lipiec, sierpień: P – Pt  9.00 –12.00 / 13.00 – 17.00, S – N 10.00 –16.00

grundzień styczeń zamknięte

WSTĘP:
Cena wstępu dobrowolna

KONTAKT:
Zámecké náměstí 1
790 01 Jeseník
tel.: +420 584 401 070
fax.: + 420 584 411 748
muzeum@jesenik.net
www.muzeum.jesenik.net

CZYNNE:
wrzesień – maj:  
Wt – S 9.00 –12.00/13.00 –16.30
czerwiec – sirpień:  
Wt – N 9.00 –12.00/13.00 –17.00

WSTĘP:
Dorośli 20 CZK
Ulgowy 10 CZK

WSTĘP:
STAŁA WYSTAWA 
Dorośli 30 CZK
Ulgowy 15 CZK

WYSTAWY (zwykłe)
Dorośli 10 CZK
Ulgowy 5 CZK
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Muzeum Karla Dittersa z Dittersdorfu
(Javorník – 50°23’23.28”N,17°0’17.36”E)
Zdradzi nam szczegóły o historii miasta, sławnych postaciach regionu i kompozytorze Karlowi 
Dittersie z Dittersdorfu. W muzeum jest też ekspozycja obrazków malowanych na szkle, wyro-
bów ludowych oraz wystawa minerałów.

KONTAKT:
Puškinova 57
790 70 Javorník
tel.: +420 584 440 210
mkjavornik@jes.cz
www.javornicko.cz

CZYNNE:
czerwiec – wrzesieą: Wt – P 10.00 –12.00/13.00 –16.30, S 10.00 –13.00
wrzesień – maj: po uprzednim uzgodnieniu

WSTĘP:
Dorośli 40 CZK
Ulgowy 20 CZK
Region Card: zniżka 5 %

KONTAKT:
Jeseník-Lázně 175
790 01 Jeseník
tel.: +420 584 411 633
muzeum@jesenik.net
www.muzeum.jesenik.net

Dom rodzinny V. Priessnitza
(Jeseník – 50°14’24.78”N,17°11’5.16”E)
W domu rodzinnym V.Priessnitza znajduje się wystawa „Vincenz Priessnitz i uzdrowisko 
Gräfenberk“, która jest częścią muzeum regionalnego. Ekspozycja ukazuje historię działalności 
uzdrowiskowej w regionie od początków aż do współczesności. Na parterze budynku znajduje 
się kawiarnia.

CZYNNE:
wrzesień – maj: Wt – Pt 12.30-17.00, S – N 10.00 –12.00/12.30 –17.00
czerwiec – sierpień: Wt – N 10.00 –12.00/12.30 –17.00
W grundzieńu i styczeńu jest czas odwiedzin dostosowany do czasu otwarcia uzdrowiska!

WSTĘP:
Dorośli 20 CZK | Ulgowy 10 CZK

KONTAKT:
Jesenická 
790 81 Česká Ves 
tel.: +420 584 428 404
info@veteranklub.cz
www.veteranklub.cz 

Muzeum Auto moto weteran Česká Ves
(Česká Ves – 50°14’46.41”N,17°12’48.56”E)
W miejscowości Česká Ves od 1999 roku jest czynne unikalne muzeum 
motocykli – weteranów. Piękne maszyny musi zobaczyć każdy miłośnik starych pojazdów.

CZYNNE:
czerwiec – sierpień: P – N 11.00 –17.00
maj – wrzesień: N 11.00 –16.30

WSTĘP:
Dorośli 20 CZK
Ulgowy 10 CZK

zabytki | atrakcje
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KONTAKT:
nám. Míru 6
795 01 Rýmařov
tel.: +420 554 211 770
+420 554 212 381
fax: +420 554 212 381
muzeum@rymarov.cz

Muzeum Miejskie Rýmařov
(Rýmařov – 49°55’53.09”N,17°16’20.42”E)
Muzeum prezentuje rozwój historyczny i geologię regionu Rýmařova, zbiór znalezisk material-
nych od XIII do XVI w., ekspozycję geologiczną potwierdzającą średniowieczną i nowożytną 
działalność górniczą oraz unikalny zbiór jedwabnych tkanin brokatowych przetykanych złotem 
i srebrem. Przy muzeum znajduje się galeria Octopus. Do muzeum należy również powszech-
nie dostępna ekspozycja ilustrująca rozwój geologiczny regionu znajdująca się na Hrádku.

CZYNNE:
styczeń: zamknięte
Wt – S 9.00 –12.00/13.00 –17.00, N, święta 13.00 –17.00

KONTAKT:
Zámecké náměstí 7
792 01 Bruntál
tel.: +420 554 717 947
+420 554 717 949
fax: +420 554 718 558
muzeumbruntal@seznam.cz
www.bruntal-zamek.cz

Muzeum w Bruntálu
(Bruntál – 49°59‘25.59“N,17°27‘53.6“E)
Muzeum bruntálskie znajduje się na zamku, posiada oddziały specjalistyczne, muzealną biblio-
tekę i dział fotograficzny z archiwum.

CZYNNE:
kwiecień – październik: 9.00 –12.00/12.30 –16.00
maj – wrzesien: 9.00 –12.00/12.30 –17.00
listopad: po uzgodnieniu
26.12 – 30.12: 9.00 –12.00/12.30 –16.00

WSTĘP:
Dorośli 20 CZK
Ulgowy 10 CZK
Grupy: 5 CZK

WSTĘP:
Dorośli 70 CZK
Ulgowy 40 CZK
Rodzinne 180 CZK
Oprowadzanie w języku obcym + 100 % do ceny biletu.
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NARCIARSKI TRASA BIEGOWA
NARCIARSKI AREAŁY

1. Horní Lipová – Kovárna – Ramzová

2. Horní Lipová – Kovárna – Miroslav – Lipová-lázně

3. Horní Lipová – Kovárna – Pod Obřími skalami – Javořík – Jeseník za viaduktem

4. Biegowe trasy FENIX SKI TEAM JESENÍK

5. Biegowe trasy Bělá pod Pradědem

6. Ramzová – Petříkov – Paprsek

7. Paprsek – Ostružná

8. Koła wokoło Paprsku

9. Branná – koło PROSKIL

10. Červenohorské sedlo – Vřesová studánka

11. Červenohorské sedlo – Švýcárna – Ovčárna

12. Petrovka – Kouty nad Desnou

13. Červenohorské sedlo – Kouty nad Desnou (po żołta)

14. Červenohorské sedlo – Kouty Annín – Přemyslov

15. Přemyslov – Pekařov

16. Kouty nad Desnou – vleky Kareš – nad Loučnou – U obrázku – Branka – Kosaře

17. Kosaře – Klepáčov

18. Vernířovice – Spálená lípa – Klepáčov

19. Šumperk Luže – Traťovka

20. Skřítek – Traťovka

21. Koła na Skřítku

22. Skřítek – Ztracené kameny 

23. Skřítek – Žlutý potok – Zelené kameny

24. Ztracené kameny – Alfrédka

25. Alfrédka – Anenská huť – Nová Ves

26. Alfrédka – Karlov

27. Karlov – Kapitánská cesta – Hvězda

28. Okruhy kolem Senové – Šumperk

29. Okruh kolem Městských skal – Šumperk
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Pradziad
Karlova Studánka

Najwyższa góra Moraw (1492) dostarcza widoku na wszystkie strony. Słynne są tutejsze te-
reny narciarskie, które bywają czynne nawet w miesiącach wiosennych. Okoliczne tereny za-
spakajają zwolenników narciarstwa zjazdowego i biegaczy. Korzystne warunki do zjeżdżania na 
nartach znajdą tutaj jak i początkujący i zaawansowani narciarze, oraz fani snowboardu.

Červenohorské sedlo (Siodło Czerwonogórskie)
Loučná nad Desnou, Bělá pod Pradědem

Istotny punkt wyjścia tras turystycznych w obszarze Hrubego Jesenika, znajduje się tutaj po-
trzebna infrastruktura pod letni i zimowy ruch turystyczny. Tworzy ważny punkt na ciągu dróg 
przecinający główny grzebień masywu jesenickiego. Wysokość 1010 metrów nad poziomem 
morza.

Branná
Branná

Ośrodek narciarski Branná posiada dwa wyciągi talerzowe i jeden krzesełkowy. Jeździć można 
na trzech stokach – łagodny dla początkujących i bardziej stromy dla zaawansowanych narcia-
rzy. Jeden ze stoków przeznaczony jest dla snowboardzistów.

Trasa
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Długość trasy
800 m
610 m
600 m
550 m
350 m
750 m
550 m
250 m
180 m

Różnica wysokości
155 m
155 m
155 m
155 m
110 m
200 m
130 m

90 m
60 m

KONTAKT:
www.holidayinfo.cz
www.figura.cz
www.praded-info.cz
www.jeseniky.net
www.jeseniky-praded.cz

KONTAKT:
SKI Klub Šumperk
tel.: +420 583 215 118
www.skiklub-su.cz

Trasa
1.
2.
2a.
3.
3a.
3b.
4.
4a.
5.
6.

Długość trasy
800 m
700 m
400 m
700 m
410 m
150 m
400 m
250 m
450 m
480 m

Różnica wysokości
224 m
190 m
100 m
190 m
100 m

15 m
130 m

60 m
100 m

80 m

Trasa
1.
2.
3.
4.
5.

Długość trasy
420 m
480 m
560 m
710 m
270 m

Różnica wysokości
90 m
90 m
90 m

120 m
30 m

KONTAKT:
Proskil – skiareál Branná
tel.:+420 777 878 999
www.proskil.cz
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Ramzová
Ramzová

Już od lat siedemdziesiątych XX wieku, kiedy był tutaj wybudowany pierwszy wyciąg krzeseł-
kowy, należy do ulubionych i przez ostatnie lata do najbardziej zmodernizowanych ośrodków 
w Desenikach. Doświadczeni narciarze i zupełnie początkujący, zwolennicy wolnego zjeżdża-
nia i małe dzieci, ci wszyscy znajdą tutaj wspaniałe warunki. Biegacze zapewne docenią możli-
wość dojechania na orczyku na grzebień a tam odbycia trasy.

Petříkov – Ostružná
Petříkov

Areał narciarski Petříkov i Ostružná należy do największych i najbardziej znanych ośrodków 
narciarskich w Jesionikach. Wszystkie ośrodki oferują usługi takie, jak: kurs narciarski, wypo-
życzalnia nart i snowboardów, ski serwis, własny parking – bezpłatnie.

Paprsek 
Staré Město

Snowpark Paprsek – Olšanka dzięki swojej atmosferze nadaje się głównie do rekreacji rodzin-
nej. Areał umożliwia uprawianie sportu w sezonie zimowym i letnim.

KONTAKT:
Bonera – Ramzová
tel.:+420 583 230 077
www.bonera.cz
Ski Arena R3 – Ramzová
tel.:+420 583 230 063
www.ramzova.net
Pod Klínem – Ramzová
tel.:+420 602 942 531
www.nasehory.cz

Trasa
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Długość trasy
1430 m
1300 m

900 m
1100 m

300 m
300 m
500 m
600 m
380 m
450 m

Różnica wysokości
272 m
272 m
200 m
200 m

60 m
20 m
30 m
40 m
20 m
30 m

Trasa
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Długość trasy
400 m
600 m
800 m
900 m
800 m
900 m
400 m
420 m
400 m
400 m
400 m

70 m
400 m
350 m
400 m
400 m

Różnica wysokości
50 m

100 m
185 m
185 m
180 m
180 m

90 m
80 m

100 m
90 m
90 m
10 m
80 m
80 m
85 m
85 m

KONTAKT:
Lyžařský areál Kaste Petříkov
tel.:+420 583 230 098
www.kaste.cz

Skiareál Ostružná
tel.:+420 602 724 077
www.ostruzna.cz

Trasa
1.
2.
3.
4.

Długość trasy
2100 m

800 m
1000 m

500 m

Różnica wysokości
270 m
120 m
200 m
100 m

KONTAKT:
Snowpark Paprsek – Olšanka
tel.:+420 583 294 100, +420 583 239 104 
www.paprsek.net
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Miroslav
Lipová-lázně

W uzdrowisku Lipová-lázně znajduje się Ski centrum Miroslav (635 – 866 m n.p.m.). Areał two-
rzy kilka tras zjazdowych o średnim stopniu trudności i długości ponad 3 km. Nadają się dla 
początkujących i zaawansowanych narciarzy.

Malá Morávka – Karlov
Malá Morávka  –  Karlov

Areał Malá Morávka – Karlov pod Pradědem jest uważany za jeden z największych ośrodków 
w Jesionikach – ponad 20 wyciągów narciarskich i niezliczone zbocza wszystkich stopni trud-
ności potrafią zadowolić każdego, od początkujących po bardzo sprawnych narciarzy.

Stříbrnice 
Staroměstsko

Areał narciarski Stříbrnice – Návrší znajduje się niedaleko miejscowości Stříbrnice. Spółka Vleky 
Stříbrnice eksploatuje obecnie 4 wyciągi. Całkowita długość tras zjazdowych wynosi 1400 m, 
całkowita różnica wysokości sięga 220 m.

Trasa
1.
2.
3.
4.

Długość trasy
1200 m

600 m
600 m
300 m

Różnica wysokości
272 m
272 m
200 m
200 m

KONTAKT:
Skicentrum Miroslav
tel.: +420 584 421 380
www.rsmiroslav.cz

KONTAKT:
Lyžařský areál 
Malá Morávka – Karlov
tel.: +420 602 521 056
www.holidayinfo.cz

KONTAKT:
Lyžařský areál Stříbrnice – Návrší
tel.:+420 721 451 500
www.vlekystribrnice.cz

Trasa
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Długość trasy
800 m
950 m
350 m
800 m
400 m
400 m
750 m

1000 m
900 m

Różnica wysokości
190 m
190 m

50 m
110 m

50 m
50 m

124 m
150 m
150 m

Trasa
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Długość trasy
800 m
800 m

1500 m
190 m
300 m
400 m
300 m
370 m
400 m

Różnica wysokości
150 m
150 m
150 m
150 m
50 m
60 m
40 m
40 m
80 m

Bohemaland
Zlaté Hory

W areale znajdziemy kompletną ofertę sportów w jednym miejscu. Goście mogą korzystać z 
krytej hali, dwa korty tenisowe ze sztuczną nawierzchnią, boisko do siatkówki plażowej, 18-
dołkowe pole golfowe, odkryty basen pływacki (25 x 11m), boisko piłkarskie, tenis stołowy, 
sauna z możliwością noclegu.

KONTAKT:
Bohema Zlaté Hory, a. s.
tel.: +420 584 425 177
www.bohemaland.cz

Trasa
1.
2.
3.
4.

Długość trasy
500 m
450 m
500 m
500 m

Różnica wysokości
130 m
130 m
120 m
120 m

Trasa
1.

Długość trasy
1280 m

Różnica wysokości
190 m

sport | relaks
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TURYSTYKA PIESZA 

TRASA nr 1. region Hrubý Jeseník
Červenohorské sedlo – rozcestí Bílý sloup – Vřesová studánka – rozcestí Trojmezí – Keprník – cha-
ta Šerák – Koňská vyhlídka – rozcestí Čerňava – Ramzová lanovka – Ramzová nádraží ČD 15 km

Średnio trudna, popularna trasa nawiązująca do trasy grzebieniowej Skřítek – Červenohorské 
sedlo. Trasa prowadzi po grzebieniu pasma Hrubý Jeseník z dalekimi widokami na okolicę. Po-
silić się można w schroniskach w ośrodku Červenohorské sedlo, Šerák i na Ramzovej. Trasę 
można przejść również w odwrotną stromę a dla ułatwienia stronej wspinaczki z Ramzovej na 
Šerák skorzystać z kolejki linowej. 

Restauracja: dacza na Siodłe Czerwonogórskiem, dacza Jiřího na Šeráku, dacza Ramzovské 
siodłe, hotel Lucie Ramzová

TRASA nr 2 okolice Starégo Města
Staré Město – Starý kopec – Větrov – Paprsek – Velké Vrbno – Malé Vrbno – Staré Město 15 km

Dosyć trudna trasa ze stromym podejściem na Parsek, na całodzienną wycieczkę, nawierzch-
nia: droga, utwardzona droga asfaltowa, droga polna, kolory szlaków: zielony, żółty, niebieski.

Restauracje: Pod Javorem, Národní Dům, Staroměstský šenk i inne.

TRASA nr 3 Hanušovicka vrchovina i Malá Morava
Králíky – Mariánský kopec,klášter – Horní Orlice – Pod Jeřábem – Svatá Trojice – Severomoravská 
chata – Podlesí 14,5 km

Średnio trudna trasa, na której można zobaczyć kilka ciekawych miejsc. Do trudniejszych 
miejsc należy podejście na górę Mariánský kopec i długie podejście do Trójcy Przenajświęt-
szej.

Restauracje: Králíky – trzy hotele z restauracjami w centrum, noclegi, czynne cały rok, schro-
nisko na górze Hedeč, schronisko Severomoravská chata, gospoda w Podlesí.

TRASA nr 4 Góry Rychlebskie (Rychlebské hory)
Bílá Voda -Travná – Zálesí – Špičák - Břidličný - Nýznerovské vodop. – Žulová 39,1 km

Trudna trasa należąca do najpiękniejszych w Jesionkach. Na trasie znajdują się jaskinie na 
Špičáku, wodospady Nýznerovské vodopády i inne atrakcje przyrodnicze.
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TRASA nr 5 okolice przełęczy Ramzovské sedlo
Ramzová – Petříkov – Brousek – Smrk – Klín – Ramzová 11,5km

Łatwa trasa odpowiednia dla rodzin z dziećmi. Na trasie można spróbować jazdy na górskich 
gokartach na Ramzovej. Polecamy także letni tor saneczkowy na Petříkovie.

Restauracje: schronisko Ramzovské sedlo, hotel Lucie Ramzová

TRASA nr 6 okolice Jesenika
Lipová – lázně - Sedlo Na Pomezí – Lomy na Smrčníku – Tři studánky – Smrk – Ramzová 16,5 km

Trasa prowadzi z przełęczy Na Pomezí, koło schroniska Na Smrčníku, dalej przez kamieniołomy 
na Smrčníku na górę Lví hora, a stąd przez przełęcz Tři studánky na najwyższy szczyt Gór Ry-
chlebskich – Smrk (1125 m n.p.m.). Stąd wygodnie po grzbiecie schodzi się na przełęcz Ram-
zovské sedlo. Szlak jest średnio trudny, najtrudniejszym odcinkiem jest podejście na górę Lví 
hora, które rewanżuje się jednak pięknymi widokami na okoliczne góry.

TRASA nr 7 Gruby Jesionik (Hrubý Jeseník)
Skřítek, motorest – Ztracené kameny – Jelení studánka – Vysoká Hole – Ovčárna – Pra-
děd – Švýcárna – Petrovka – Kouty nad Desnou 28,2 km

Bardzo trudna trasa przez główne pasmo Jesioników prowadzi między innymi przez Praděd, 
najwyższy szczyt na Morawach.

Możliwość zjedzenia posiłku: Skřítek, Ovčárna, Praděd,  Švýcárna, Kouty nad Desnou

sport | relaks
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TURYSTYKA ROWEROWA 

Trasa rowerowa nr 1 – Czarownicza trasa rowerowa
Zalecamy podział trasy rowerowej na II etapy:

I etap: 
Vernířovice –Sobotín – Velké Losiny – Rapotín – Šumperk – Dolní 
Studénky – Leština – Slavoňov – Mírov – Mohelnice 91 km

II etap: 
Bělá pod Pradědem – Domašov – Jeseník – Česká Ves – Písečná – Rejvíz – Zlaté Hory 47 km

Tematyczna dydaktyczna trasa rowerowa prowadzi przez miejsca zwiazane z procesami cza-
rownic, które na Jesenicku i Šumpersku odbywaly sie w XVII wieku. Trasa sklada sie w sumie 
z dwudziestu „przystanków“, na którzch sa umieszczone tablice pamięci lub pomniczki, które 
przypominają wydarzenia, jakie tu mialy miejce i jednoczesnie służą do uczczenia pamięci nie-
winnych ofiar procesów czarownic.

Trasa rowerowa nr 2 Region Vrbna pod Pradědem
Z Karlovic do Vrbna przes szczyt Anenský vrch i Malá Hvězda

 Karlovice – Pod Šindelnou – Malá Hvězda – Suchá Rudná – Andělská hora  – Anenský 
vrch – Vrbno p/P 31km

Dosyć wymagająca trasa w okolicach Vrbna pod Pradědem i Karlovic. Na przemian podjazdy i 
zjazdy. Oprócz odcinka Andělská hora – Anenská myslivna (droga leśna) nawierzchnia asfalto-
wa, odpowiednia dla rowerów górskich i trekkingowych. 

Trasa rowerowa nr 3 Region Staroměstska
Po wschodnich zboczach masywu Kralický Sněžník

Staré Město – Nová Seninka – Kladská brána – Návrší – Jasaní – Vojtíškov – Hanušovice 38 km

Całodzienna trudna trasa dla rowerów górskich i trekingowych ze wspaniałymi widokami, ko-
piująca wschodnie zbocza masywu Kralický Sněžník po leśnych drogach. Końcowy odcinek 
z Vojtíškova do Hanušovic po ruchliwej drodze.

Trasa rowerowa nr 4 Region Rychlebských hor – Javornicka
Najdalej na północ wysuniętą odnogą pasma Rychlebské hory

 Javorník – Bílá Voda – Růženec – Nad Travnou – Javorník 32,5 km

Trasa okrężna odległą odnogą pasma Rychlebské hory, ze 3 stron otoczonego granicą pań-
stwową. Pierwsza jedna trzecia trasy po mało ruchliwej drodze wzdłuż granicy państwa, z 
miejscowości Bílá Voda lekko pod górę głębokimi lasami po drogach i ścieżkach leśnych, po 
zboczach góry Borůvková hora, zjazd do Javorníku. Ograniczone widoki z możliwością skręce-
nia na punkty widokowe (Šafářova skála, Bílá skála, Vysoký kámen itd.). Nadaje się dla rowe-
rów górskich i trekingowych.
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Trasa rowerowa nr 5 Region Loučné nad Desnou
Na Tři kameny i pod Černou stráň

Loučná n/D – Bukovice – Tři kameny – Přemyslovské sedlo – Poniklý potok – Kouty n/D 25 km

Trudniejsza trasa na pół dnia po leśnych drogach i dróżkach bez ruchu samochodowego, dla 
rowerów górskich i treningowych, (dla rowerów drogowych nie nadaje się odcinek Loučná 
n/D – Bukovice – Pekařovská cesta – można objechać przez Velké Losiny). Piękne widoki.

Trasa rowerowa nr 6 Region Skřítku
Ze Skřítka na gród Rabštejn

Skřítek  – Sedlo Skřítek – Rabštejn – Hvězda – Krtinec – Skřítek 15,5 km

Łatwa trasa na pół dnia na ruiny grodu Rabštejn, z małą różnicą wysokości, po dróżkach le-
śnych i drogach bez ruchu samochodowego, nadaje się też dla rodzin z dziećmi. Nadaje się dla 
rowerów treningowych i górskich, trudniejszy odcinek Skřítek ,motorest – Siodło Skřítek można 
objechać po równoległej drodze głównej. Ładne widoki z Rabštejna, Białego kamienia i Krtinca.

Trasa rowerowa nr 7 Region Hrubého Jeseníku
Hřebenem Hrubého Jeseníku na Praděd a do Karlovy studánky.

Červenohorské sedlo – Petrovka – Švýcárna – Praděd – Karlova studánka – Vidly – Videlský 
kříž – Červenohorské sedlo; 43,5 km

Atrakcyjna trudna górská trasa z dalekimi w szczytowym partiach masywu Hrubý Jeseník. 
Przeważnie asfaltowa, ew. żwirowa nawierzchia. Nadaje się dla rowerów treningowych i gór-
skich.

Trasa rowerowa nr 8 Region Zlatohorska
Wokół Złotych Gór

Zlaté Hory – Edelštejn – Panna Marie Pomocná – Heřmanovice – Rejvíz – Dolní Údolí – Zlaté Hory 
34 km

Trudniejsza trasa okrężna wyżyną Zlatohorská vrchovina po mało ruchliwych drogach publicz-
nych i asfaltowych drogach leśnych. Częste widoki. Na trasie kilka wzniesień, szereg atrakcji 
turystycznych (ruiny Edelštejn, miejsce odpustowe M.Pomocnej, zabytki górnictwa, ruiny Ko-
berštejn, Rejvíz, Zlatorudné mlýny itd.) Nadaje się dla rowerów drogowych i treningowych.

sport | relaks
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JEŹDZIECTWO

KONTAKT:
Petr Jon
Bohdíkovská 70
787 01 Šumperk
tel.: +420 777 114 422
www.ranchviktorie.com

Viktorie Ranch
(Šumperk – 49°59‘8.81“N,16°56‘17.9“E)

Oferuje przejażdżki po bliskiej okolicy. Ranch oferuje naukę jazdy konnej. Na rancho jest możli-
wość postawienia włásnego namioty namiot, karavan, itd.

Ranch „M“ 
(Vernířovice – 50°1‘56.3“N,17°7‘42.71“E)

Ranczo prowadzi hodowę pstrokatego konia huculskiego. Oferuje przejażdżki po okolicy (trze-
ba wcześniej zamówić), treningi i jazdy pod nadzorem fachowca. Możliwość zakwarterowania 
dla dziesięciu osób bezpośrednio na ranczo. Specjalna oferta: 6 – dniowa wędrówka na ko-
niach z Jesioników do Beskidów (maj, czerwiec i wrzesień). Trasa ma dlugość ponad 200 km i 
wymaga doświadczenia jeździeckiego, liczba uczestników: 4 – 6.

KONTAKT:
Jiří Lahola
Pobučí 68
789 01 Jestřebí
tel.: +420 608 721 244
j.lahola@seznam.cz

L. A. Ranch
(Pobučí – 49°50‘43.97“N,16°51‘8.28“E)
Ranczo L.A. oferuje naukę i wycieczki konne.

KONTAKT:
Václav Merta
Vernířovice 175
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 237 050
ranch-m@equichannel.cz
www.equichannel.cz/ranch-m

CENNIK:
trening 100 CZK/1/2 godz.
przejażdżka 200 CZK/godz.
turystyka konna 1 500 CZK/dzień

CZYNNE:
cały rok

CENNIK:
Nauka jazdy konnej, z instruktorem,  
(dorośli) 150 CZK/godz. 
Nauka jazdy konnej (dzieci) 80 CZK/godz. 
Wycieczki konne 150 CZK/godz

CZYNNA:
cały rok

CENNIK:
Cennik: 200 CZK/godz
W wypadku dłuższego pobytu zniżki.

CZYNNE:
cały rok
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KONTAKT:
Zdeněk Musil
Velké Losiny 528
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 728 736 849
 +420 775 207 029
dracice.losiny@seznam.cz
www.staj-petra.unas.cz

Stajnia Petra
(Velké Losiny – 50°1‘39.61“N,17°2‘20.92“E)
Wycieczki konne dla dzieci i dorosłych, konie prowadzone, hippoterapia.

Appaloosa Horse Ranch
(Černá Voda – 50°18‘29.45“N,17°8‘48.35“E)
Appaloosa Horse Ranch specjalizuje się w hodowli koni rasy Appaloosa.  
Ranczo oferuje podstawową i zaawansowaną naukę jazdy konnej. Jeśli potraficie panować 
nad koniem, możecie jeździć konno w ujeżdżalni lub w terenie na zboczach Jesioników i po 
pagórkowatej okolicy koło Černej Vody.

KONTAKT:
Priessnitzova 224
790 03 Jeseník
Jeseník lázně
tel.: +420 584 411 270
pension@grefenberg.cz
www.grefenberg.cz

Wycieczki konne
(Jeseník – 50°14‘6.84“N,17°11‘20.78“E)
Przejażdżki konne, 10-godzinna intensywna nauka, opanowanie jazdy na koniu, trening skoków, 
angielski styl jazdy, jazdy w ujeżdżalni i w terenie.

CZYNNA:
maj – wrzesień: codzienne
Inny termin po uzgodnieniu.

KONTAKT:
Černá Voda 30
790 54 Černá Voda
tel.:+420 737 648 478 
info@ranc.kvalitne.cz  
ranc.kvalitne.cz 

CENNIK:
Jazda stępa (s prowadzącym) 250 CZK/godz.
Jazda stępa 200 CZK/godz.
Jazda z odcinkami pokonywanymi kłusem 250 CZK/godz. 
Jazda z odcinkami pokonywanymi cwałem 300 CZK/godz.

CZYNNA:
cały rok

CENNIK:
jazda z trenerem 250 CZK/godzina
samodzielna jazda 200 CZK/godzina

CZYNNA:
cały rok

CENNIK:
Dorośli 180 CZK/godz.
Dzieci 160 CZK/godz.

sport | relaks
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JEŹDZIECTWO

KONTAKT:
Eva Halenková
Chrastice 138
788 32 Staré Město
tel.: +420 602 758 655
www.chrastice.cz

Stadnina koni starokladrubskich
(Chrastice – 50°8’18.35”N,16°55’57.83”E)
Jazda konna w ujeżdżalni lub w terenie, z prowadzącym lub bez – dla wszystkich kategorii wie-
kowych, dla zupełnie początkujących i dla zaawansowanych jeźdźców.

Ekologiczna farma Morava
(Komňátka – 50°1‘1.85“N,16°52‘52.81“E)
Farma specjalizuje się w hodowli bydła mięsnego i koni rasy walijski kuc górski, welsh cob 
i czesko-morawski koń belgijski. Farma oferuje przejażdżki na koniach z własnej hodowli i na-
ukę jazdy konnej.

KONTAKT:
Ing. Zdeněk Panský
Květná 253
788 32 Staré Město
tel.: +420 731 024 341 
 +420 608 501 269
 +420 583 239 222 –
 v prac. dny
fax: +420 583 239 222
zdenek.pansky@cmail.cz
www.cernykun.eu

Ujeżdżalnia Černý kůň
(Staré Město – 50°10‘8.68“N,16°56‘39.79“E)
Oferuje przez cały rok przejażdżki konne, przejażdżki na koniach prowadzonych i naukę jazdy 
konnej.

CZYNNA:
Cały rok, po upzednim uzgodnieniu.

KONTAKT:
Ing. Jiří Mazák
Komňátka 14
789 64 Bohdíkov
tel.: +420 583 246 078
 +420 602 100 913
mazak@spk.cz
www.farmamorava.cz

CENNIK:
Jazda konna stępa 200 CZK/godz.  
Jazda konna kłusem 250 CZK/godz.  
Jazda konna cwałem 300 CZK/godz.  
Nauka w ujeżdżalni z trenerem 300 CZK/godz.

CZYNNA:
cały rok

CENNIK:
180 CZK/godzina, pół dzienny (4 godz.) 
150 CZK/godzina

CZYNNA:
P – Pt 16.00 –18.00
S – N 9.00 –12.00/14.00 –18.00
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KONTAKT:
Polská 9
790 81 Česká Ves
tel.: +420 607 116 291
info@ranc-orel.cz
www.ranc-orel.cz

Ranč Orel
(Česká Ves – 50°15‘53.84“N,17°14‘26.05“E)
Ranczo leży na terenach 35 ha na terenach należących do miejscowości Česká Ves. W gór-
nej części rancza budowane jest westernowe miasteczko. Obie części są połączone drogą 
polną wśród pastwisk i zagród dla koni.

Farma Ranč v podhradí
(Černá Voda – 50°18‘29.58“N,17°8‘49.18“E)
Ranč v podhradí to mała rodzinna farma końska. Zajmuje się hodowlą i ćwiczeniem koni 

– od siodłania źrebaków aż po przygotowanie do konkursów westernowych. Poprzez organi-
zowanie lekcji jazdy konnej i wycieczek po okolicy stara się także propagować konie wśród 
szerszych kręgów ludności.

KONTAKT:
Podhradí 194 
790 54 Černá Voda 
tel.: +420 723 288 288 
penzionvpodhradi@centrum.cz
www.podhradi.wz.cz

CENNIK:
Prowadzenie 150 CZK/ 30 min.
Nauka w ujeżdżalni – grupa 200 CZK/ godz. (1 os.)
Indywidualna nauka w ujeżdżalni 250 CZK/ godz. 
Wycieczka 200 CZK/godz.  
Jazda bryczką, saniami 500 CZK/ godz.

CZYNNA:
cały rok

CENNIK:
15 min./50 CZK, 30 min./100 CZK,
1 godz./200 CZK, pół dzienny/400 CZK,
całodzienny z obiadem w cenie /800 CZK.

CZYNNA:
cały rok
P – N 10.00 –18.00 
Niezbędne uprzedni zamówienie

sport | relaks
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SPORTY WYCZYKOWE

KONTAKT:
U Parku 349
789 91 Štíty
tel.: +420 583 440 117, +420 737 189 351
info@acrobatpark.com
www.acrobatpark.com

Acrobat Park, o.p.s.
(Štíty – 49°57‘41.5“N,16°45‘34.25“E)
Największy areał swojego rodzaju na świecie, którego współzałożycielem jest mistrz olimpij-
ski w narciarstwie akrobatycznym Aleš Valenta. Tutejsze zaplecze wykorzystują do treningów 
sportowcy światowi o znanych nazwiskach.

KONTAKT:
Lotnisko – 787 01 Šumperk
tel.: +420 583 212 067
 +420 583 213 021
info@aeroklub-sumperk.cz
www.aeroklub-sumperk.cz

Aeroklub Šumperk
(Šumperk – 49°57‘37.99“N,17°1‘3.99“E)
Oferuje: loty widokowe, treningowe, loty sportowe i akrobatyczne, skoki tandemowe.

KONTAKT:
Kouty nad Desnou
788 11 Kouty nad Desnou
tel.: +420 604 595 192
www.letni-atrakce.cz

Gokarty górskie Kouty nad Desnou
(Kouty nad Desnou – 50°6‘3.77“N,17°6‘59.57“E)
Oferuje: gokarty górskie, jazda na nartach w lecie, hulajnogi górskie. Długość wyciągu 235 m, 
długość trasy 465 m.
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KONTAKT:
Martin Kocián
Kociánov 76
788 11 Loučná nad Desnou
tel.: +420 604 608 489
kmsport@kmsport.cz, www.kmsport.cz

KMsport – zjazdy na linie, paintball, trampoliny, skutery śnieżne
(Loučná nad Desnou – 50°4‘26.44“N,17°5‘32.67“E)
Zjazdy na linie ze skał, budynków, mostów i innych przeszkód. Paintball – znajduje się we wsi 
Loučná nad Desnou na terenie zamkowym, ruchome boisko sportowe. Firma Kmsport oferuje 
wynajem trampolin i wypożyczanie skuterów śnieżnych oraz motorskiering (jazda na nartach 
na linie za skuterem).

Ściany naturalne Rabštejn
(Rabštejn – 49°56’58.94”N,17°9’4.17”E)
Najbardziej znane są tereny skalne Rabštejn koło Bedřichova. Skały treningowe tworzą dwie 
grupy. Skały przednie sięgające wysokości 15-20 metrów i skały tylne, na których stał kiedyś 
gród, sięgają wysokości do 35 metrów. W sumie jest tu ponad sto tras, stopień trudności we-
dług UIAA od III do X.

KONTAKT:
Hynčice pod Sušinou 103
788 32 Staré Město
tel.: +420 608 050 618
info@vlekyhyncice.cz
www.vlekyhyncice.cz

Zespół obiektów sportowych
(Hynčice Pod Sušinou – 50°9‘49“N,16°53‘39.54“E)
Hulajnogi górskie, mountboardy, górskie gokarty (długość wyciągu: 460 m), nartorolki, tram-
poliny. Zawody w slalomie.

Letni tor saneczkowy Petříkov
(Petříkov – 50°12‘6.58“N,17°2‘44.2“E)
Atrakcyjne i bezpieczne urządzenie sportowe, pierwsze w swoim rodzaju w RCZ. Saneczki 
zaopatrzone są w hamulec, można wybrać odpowiednią prędkość i styl jazdy. Saneczki są 
dwumiejscowe, odpowiednie dla dorosłych i dzieci.

KONTAKT:
Petříkov 82
788 26 Ostružná
tel.: +420 583 230 098, +420 720 574 813
www.kaste.cz

sport | relaks
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SPORTY WYCZYKOWE
PLYWANIE

KONTAKT:
Ramzová 36
788 25 Ostružná
tel.: +420 603 482 433
penzion@haltmar.cz
www.haltmar.cz

Gokarty górskie Ramzová
(Ramzová – 50°11‘36.85“N,17°3‘54.05“E)

Oferuje: gokarty górskie z wyciągiem o długości 350 m i długością trasy 855 m.

KONTAKT:
Lotnisko Mikulovice 163
790 83 Mikulovice
tel.: +420 584 423 090
info@aeroklubjesenik.cz  
www.aeroklubjesenik.cz

Aeroklub Jeseník
(Jeseník – 50°18‘1.12“N,17°17‘29.33“E)
Jest to mały klub szybowcowy. Oferuje loty z jedną osobą na pokladzie po uzgodnieniu z pilo-
tem. Organizuje szkolenia pilotów w celu zdobycia karty pilota.

KONTAKT:
Česká Ves u Jeseníku
790 81 Česká Ves
tel.: +420 584 414 051
 +420 731 543 237
zielona linia: 800 900 906 
info@adrenalin-park.cz
www.adrenalin-park.cz

Adrenalin park – Ranczo Orel
(Česká Ves – 50°16‘24“N,17°13‘39“E)
W parku adrenalinowym znajduje się Huśtawka Olbrzymia, quady, paintball i centrum linowe. 
Linowy świat pełen przeszkód przeznaczony jest dla dzieci i dorosłych, do jego przejścia nie 
trzeba szczególnej siły fizycznej. Wstęp do centrum linowego nie jest ograniczony wiekowo, 
tylko wzrostem uczestnika, który musi mierzyć minimalnie 130 cm. Wszystkie przeszkody 
umieszczone są między wysokimi drzewami na wysokości 4 – 10 m nad ziemią. Przeszkody 
można pokonywać dwoma trasami.
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AQUAcentrum
(Šumperk – 49°57‘38.66“N,16°59‘25.11“E

Lidická 81
787 01 Šumperk
tel.: +420 583 214 295
info@aquacentrum.net
www.aquacentrum.net

SWIMMING

Kryty basen 25x12,5 m, basen dziecięcy, zjeżdżal-
nie, zabawki, masaże, fitness, sauna, solarium, bar, 
basen na zewnątrz (50 m, 25 m).

Bratrušovské koupaliště
(Šumperk – 49°58‘20.51“N,16°57‘58.21“E)

Zemědělská 20
787 01 Šumperk
tel.: +420 777 946 434

Basen, tobogan (90 m), 3 boiska sportowe, wypoży-
czalnia sprzętu sportowego, bar, restauracja.

Bohema a.s.
(Zlaté Hory – 50°14‘53.18“N,17°23‘29.26“E)

793 76 Zlaté Hory 
tel.: +420 584 425 177
fax: +420 584 425 069
bohemaland@bohema-zlatehory.cz
www.bohemaland.cz

Kąpielisko.

Kąpielisko Jeseník s.r.o.  
(Jeseník – 50°13‘28.99“N,17°11‘50.61“E)

Dukelská 436
790 01 Jeseník
tel.: +420 584 412 372

Oferuje: boisko do siatkówki plażowej, siatkówki nożnej, 
odkryty basen, kąpielisko dla dzieci i dorosłych, bufet, 
fitness, saunę, kawiarnię, restaurację, salon gier z krę-
gielnią.

Odkryte kąpielisko
(Velká Kraš – 50°21‘47.09“N,17°8‘46.98“E)

790 58 Velká Kraš
tel.: +420 584 436 133

Kąpielisko (25 x 10 m) leży na skraju miejscowości, 
w obiekcie możliwość posiłku i noclegu  
(pod namiotem lub w domkach).

Kryta pływalnia Mohelnice
(Mohelnice – 49°46‘47.65“N,16°55‘42.87“E)

1. máje 1
789 85 Mohelnice
tel.: +420 583 430 470
fax: +420 583 430 470
info@bazen.olomoucko.com
www.bazen.olomoucko.com

Basen 25 metrów, sauna, łaźnia parowa, masaże,  
napoje i przekąski.

Plavecký areál Zábřeh
(Zábřeh – 49°52‘43.15“N,16°52‘9.43“E)

Oborník 36
789 01 Zábřeh
tel.: +420 583 411 159, +420 731 022 891
fax: +420 583 411 159
bazen@zs.zabreh.cz
paz.zabreh.cz

Kąplisko, sauna, siatkówka plażowa, tobogan,  
fitness, masaż.

Odkryte kąpielisko termalne Velké Losiny
(Velké Losiny – 50°1‘59.46“N,17°2‘11.15“E)

TJ Sokol Spa Velké Losiny
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 394 223
www.losiny.cz

Kąpiel w termalnej wodzie siarczanowej od maja do 
września w pięknym otoczeniu parku uzdrowiskowego.

sport | relaks
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PLYWANIE 
WĘDKOWANIE

Wewnętrzny basen termalny Velké Losiny
(Velké Losiny – 50°1‘59.46“N,17°2‘11.15“E)

Lázeňská 240
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 394 111
fax:+420 583 394 252
info@lvl.cz
www.lvl.cz

Kąpiel w krytym basenie (36 C°) siarczanową mineralną 
wodą termalną przez cały rok.

Park wodny Slunce
(Rýmařov – 49°56‘13.59“N,17°16‘17.15“E)

Jesenická 4
795 01 Rýmařov
tel.: +420 554 219 958, +420 777 273 776
hotelslunce@jeseniky.com
www.hotelslunce.jeseniky.com

Kryty basen z przeciwprądem, brodzik dla dzieci, 
hydromasaże, fińska sauna, gorąca para, wanna 
whirpool, kąpiel perełkowa, miejsce do relaksu.

Aquacentrum Česká Ves
(Česká Ves – 50°14‘46.41“N,17°12‘48.56“E)

Jesenická ulice
790 81 Česká Ves
tel.: +420 584 428 186
www.krytybazen.jesenicko.com

Kryty basen (25 x 10 m), restaurację, masaże, w okresie 
letnim jest do dyspozycji boisko, siatkówka, kręgle rosyjskie.

Krytý basen Javorník
(Javorník – 50°23‘29.15“N,17°0‘16.36“E)

Školní 72
790 70 Javorník

Basen o wymiarach 13,5x6 m, max. ilość osób 
na godzinę to: 20 osób.

Staw Kocián
(Loučná nad Desnou – 50°4‘17.63“N,17°5‘27.45“E)
Staw Kocián znajduje się w centrum wsi Loučná nad Desnou. Na jego brzegu stoi piękna, 
stylowa restauracja Rybářská bašta, służąca także jako baza dla gości uprawiających wędkar-
stwo sportowe. Na jedno pozwolenie można złowić trzy szlachetne ryby (pstrąg, karp, pstrąg 
źródlany). Jeżeli ktoś nie posiada sprzętu wędkarskiego, można za opłatą wypożyczyć wędkę, 
podbierak i wszystko, co jest potrzebne do wędkowania. Złowione ryby mogą goście zlecić 

do przygotowania w restauracji.
KONTAKT:
Antonín Kaláb
788 11 Loučná nad Desnou č.3
tel.:/fax: +420 583 235 244, +420 604 101 348 
tondakalab@c-box.cz, www.chatadomecek.jeseniky.com

WĘDKOWANIE 

Wędkarstwo sportowe w Sobotínie
(Sobotín – 50°0‘42.12“N,17°5‘26.7“E)
Staw znajduje się na końcu wsi Sobotín. Zezwolenie na wędkowanie jest całodzienne. Jeżeli 
ktoś nie posiada sprzętu wędkarskiego, można za opłatą wypożyczyć wędkę. Ze złowionych 
ryby można na miejscu zlecić przygotowanie posiłku.

KONTAKT:
Dušan Juřík
Sobotín 226
788 16 Sobotín
tel.: +420 583 237 095, +420 605 760 752
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Staw na terenie uzdrowiska Velké Losiny
(Velké Losiny – 50°1‘59.46“N,17°2‘11.15“E)
Staw znajduje się w parku zdrojowym. Przy stawie jest wypożyczalnia sprzętu wędkar-
skiego, który można wypożyczyć za opłatą. Złowione ryby można wziąć z sobą lub zlecić 
ich przygotowanie na miejscu.

KONTAKT:
Dana Bláhová 
Lázeňská 240
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 248 398

Zábřeh i okolice
Zbiornik wodny i stawy oferują rewiry pstrągowe i niepstrągowe. W podgórskich strumieniach są miejsca,  
w których występuje pstrąg pospolity.

ZEZWOLENIA WYDAJE:
MO ČRS Zábřeh
Severovýchod 16
789 01 Zábřeh
tel.: +420 777 268 823
crs.zabreh@seznam.cz
sweb.cz/crs.zabreh/

Jeseník i okolice
Stawy oferują rewiry pstrągowe i niepstrągowe. Stawy do wędkarstwa sportowego zarybione są przede wszystkim 
karpiem, amurem, szczupakiem, linem i sandaczem.

ZEZWOLENIA WYDAJE:
MO ČRS Jeseník
Šumperská 127
790 01 Jeseník
tel.: +420 775 249 152
crsmojesenik@email.cz
www.crsmo-jesenik.com/

Šumperk i okolice
Zbiorniki wodne, dopływy Morawy i Desnej oferują rewiry pstrągowe i niepstrągowe.

ZEZWOLENIA WYDAJE:
MO ČRS Šumperk
Kozinova 11
787 01 Šumperk
tel.: +420 583 212 071

sport | relaks
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HOTEL VLČÍ DŮL                                                                 
 

   
(Bludov – 49°57‘5.92“N,16°54‘40.08“E)

Vlčí Důl
789 61 Bludov
tel.: +420 583 238 211, +420 739 015 510 
fax.: +420 583 284 837
vlcidul@hotel-cz.com
www.vlcidul.hotel-cz.com

bezbarierowy dostęp, 
całkowita liczba miejsc: 69
cena 200 – 350 CZK

HOTEL KOLŠTEJN                                                              
(Branná – 50°9‘9.59“N,17°0‘39.8“E)

Branná 56 
788 25 Branná
tel.: +420 583 230 010
+420 777 919 520
branna@kolstejn.cz
www.kolstejn.cz

całkowita liczba miejsc: 56
cena 170 – 250 CZK

MOUNTAIN HOTEL ČERVENOHORSKÉ SEDLO              
(Červenohorské sedlo – 50°7‘30.49“N,17°9‘11.66“E)

Červenohorské sedlo 
790 85 Bělá pod Pradědem
tel.: +420 583 295 101 
fax: +420 583 295 106
jurecek@post.cz
www.cervenohorskesedlo.net

całkowita liczba miejsc: 178
cena 350 – 1020 CZK

HOTEL DLOUHÉ STRÁNĚ                                            
(Loučná nad Desnou – 50°6‘0.07“N,17°6‘9.99“E)

Kouty nad Desnou 
788 11 Loučná nad Desnou
tel.: +420 583 235 133 
fax: +420 583 235 172
dlouhe.strane@worldonline.cz
www.czplus.cz/dlouhe-strane

całkowita liczba miejsc: 700
cena 420 CZK

HOTELY

HOTEL ZÁMEK SOBOTÍN                                                   
(Sobotín – 50°0‘42.12“N,17°5‘26.7“E)

Sobotín 53
788 16 Sobotín
tel.: +420 583 301 611, +420 604 472 669 
fax.: +420 583 301 613
hotel-zamek.sobotin@seznam.cz
www.sobotin.com

całkowita liczba miejsc: 60
cena 500 CZK
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HOTEL SLUNCE ***                                               
Rýmařov – 49°56‘13.59“N,17°16‘17.15“E)

Jesenická 4 
795 01 Rýmařov
tel.: +420 554 212 790, +420 777 273 776 
hotelslunce@jeseniky.com
www.hotelslunce.jeseniky.com

całkowita liczba miejsc: 48
cena 250 – 600 CZK

zakwaterowanie

HORSKÝ HOTEL SNĚŽENKA                                            
(Staré Město –  50°9‘29.21“N,16°54‘10.29“)

Hynčice pod Sušinou 15 
788 32 Staré Město
tel.: +420 583 239 008–9, +420 608 555 276 
fax: +420 583 239 114
info@hotel-snezenka.cz
www.hotel-snezenka.cz

całkowita liczba miejsc: 56
cena 340 CZK

HOTEL SPORT                                                                        
(Šumperk – 49°57‘21.91“N,16°58‘46.29“E)

Žerotínova 59 
787 01 Šumperk
tel.: +420 583 224 539–40, +420 603 436 337 
fax: +420 583 224 539
sport@hotelyjirdos.cz
www.hotelyjirdos.cz

całkowita liczba miejsc: 42
cena 460 CZK

WELLNESS HOTEL DIANA                               
(Velké Losiny – 50°2‘12.51“ E17°0‘58.64)

Žárovská 618 
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 248 050
fax: +420 583 211 847
info@diana-losiny.cz
www.diana-losiny.cz

bezbarierowy dostęp
całkowita liczba miejsc: 135
cena 680 CZK

HOTEL PRADĚD                                                                
(Velké Losiny –  50°1‘54.84“N,17°2‘25.57“E)

Lázeňská 4 
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 248 215 
fax: +420 583 248 415
hotel.praded@worldonline.cz
www.hotel-praded.cz

bezbarierowy dostęp
całkowita liczba miejsc: 66
cena 780 CZK
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HOTEL EDUARD                                                                     
(Bělá pod Pradědem – 50°7‘53.75“N,17°12‘57.05“E)

Bělá 44
790 85 Bělá pod Pradědem
tel.: +420 739 598 653 
info@hoteleduard.cz
www.hotel-eduard.cz

całkowita liczba miejsc: 100
cena 300 – 490 CZK

HOTEL PARK                                                                     
(Domašov –  50°11‘9.29“N,17°11‘45.54“E)

Domašov 21
790 02 Bělá pod Pradědem
tel.: +420 584 420 330, +420 728 882 626
fax: +420 584 422 525
parkhotel@jeseniky.com
www.parkhotel.jeseniky.com

bezbarierowy dostęp, 
całkowita liczba miejsc: 57
cena 350 CZK

HOTEL STARÁ POŠTA                                                 
(Bělá pod Pradědem – 50°9‘35.48“N,17°10‘4.22“E)

Filipovice 27
790 85 Bělá pod Pradědem
tel.: +420 584 420 176, +420 606 150 150
fax: +420 584 420 052
info@staraposta.cz
www.hotel-staraposta.cz

całkowita liczba miejsc: 90
cena 220 CZK

HOTEL ZLATÝ CHLUM                                                     
(Česká Ves – 50°15‘22.22“N,17°13‘34.03“)

Jánského 7
790 81 Česká Ves
tel.: +420 584 492 911, +420 602 723 626
fax: +420 584 492 910
info@hotel-zlatychlum.cz
www.hotel-zlatychlum.cz

bezbarierowy dostęp,
całkowita liczba miejsc: 52
cena 250 –1000 CZK

HOTEL ALBATROS                                                           
(Jeseník – 50°14‘21.82“N,17°11‘3.83“E)

Myslbekova 271
790 01 Jeseník
tel.: +420 973 414 111
vllje@vllje.cz
www.vllje.cz

bezbarierowy dostęp, 
całkowita liczba miejsc: 88
cena od 360 CZK

HOTELY
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zakwaterowanie

HOTEL NODUS                                                               
(Jeseník – 50°12‘41.65“N,17°13‘30.53“E)

K Vodě 430
790 01 Jeseník
tel.: +420 584 401 821, +420 731 526 686
nodus@ejeseniky.cz
www.nodus.hotel-cz.com

bezbarierowy dostęp,
całkowita liczba miejsc: 69
cena 405 CZK

HOTEL LÍPA                                                                             
(Lipová-lázně – 50°13‘44.77“N,17°8‘52.4“E)

Lipová – lázně 284
790 61 Lipová – lázně
tel.: +420 584 421 282, +420 608 821 888
hotellipa@tiscali.cz
www.jesenicko.net/lipa

całkowita liczba miejsc: 44
cena 350 – 460 CZK

HOTEL U LÁZNÍ                                                                 
(Lipová-lázně – 50°13‘43.96“N,17°8‘51.25“E)

Jesenická 363
790 61 Lipová – lázně
tel.: +420 584 421 379
info@hotelulazni.cz
www.hotelulazni.cz

bezbarierowy dostęp, 
całkowita liczba miejsc: 43
cena 250 – 350 CZK

SPORTHOTEL KURZOVNÍ                                                      
(Karlova Studánka – 50°4‘33.31“N,17°13‘30.2“E)

Karlova Studánka 149 
793 24 Karlova Studánka
tel.: +420 554 779 014, +420 731 115 429
recepce@praded-sporthotel.cz
www.praded-sporthotel.cz

całkowita liczba miejsc: 165
cena 290 CZK 

HOTEL NEUBAUER                                                           
(Ramzová – 50°11‘36.85“N,17°3‘54.05“E)

Ramzová 36
788 25 Branná 
tel.: +420 583 230 063, +420 603 109 391
fax: +420 583 230 087
hotel.neubauer@tiscali.cz
www.ramzova.net

bezbarierowy dostęp, 
całkowita liczba miejsc: 55
cena 450 – 650 CZK
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HOTEL AURUM                                                            
(Zlaté Hory – 50°16‘52.43“N,17°23‘20.76“E)

Polská 65
793 76 Zlaté Hory
tel.: +420 584 425 274, +420 775 225 093
info@hotelaurum.cz
www.hotelaurum.cz

całkowita liczba miejsc: 45
cena 450 – 500 CZK

HOTEL AREÁL BOHEMA                                                        
(Zlaté Hory – 50°14‘45.77“N,17°23‘31.64“E)

Zlaté Hory 710 
793 76 Zlaté Hory 
Tel: +420 584 425 177, +420 737 249 749
obchod@bohema-zlatehory.cz 
www.bohemaland.cz

całkowita liczba miejsc: 640 
domky palisadyapartamenty, 
hotel 
cena 850 CZK/pokoi dwuoso-
bowy

PENSJONATY
PENZION U JELENA                                                               
(Hraběšice – 49°58‘31.91“N,17°4‘32.6“E)

Hraběšice 42 
788 15 p. Velké Losiny
tel.: +420 777 216 499
penzionujelena@seznam.cz
www.penzionujelena.wz.cz

całkowita liczba miejsc: 47
cena 180 – 220 CZK

PENZION HORIZONT                                                        
(Janoušov – 50°0‘47.21“N,16°50‘42.37“E)

Janoušov 82 
789 91 Janoušov
tel.: +420 583 296 109, +420 604 174 345 
fax.: +420 583 296 120
kubicek61@centrum.cz
www.penzion-horizont.ic.cz

całkowita liczba miejsc: 52
cena 180 – 200 CZK

PENZION POD TRÁMKAMA                                                  
(Vikýřovice – 49°59‘1.2“N,17°0‘51.68“E)

Petrovská 180 
788 13 Vikýřovice
tel.: +420 603 879 812
tramky@tramky.eu
www.tramky.eu

całkowita liczba miejsc: 45
cena 800 CZK

HOTEŁY
PENSJONATY
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zakwaterowanie

PENZION OAZA                                                                            
(Loučná nad Desnou – 50°4‘28.31“N,17°5‘13.22“E)

Loučná nad Desnou 4 
788 11 Loučná nad Desnou
tel.: +420 583 235 266, +420 605 266 553 
fax: +420 583 284 030
info@penzionoaza.cz
www.penzionoaza.cz

całkowita liczba miejsc: 60
cena 330 – 1200 CZK

RELAX CENTRUM                                                                        
(Loučná nad Desnou – 50°4‘17.63“N,17°5‘27.45“E)

Loučná nad Desnou 166
788 11 Loučná nad Desnou
Tel.: +420 583 235 532, +420 603 713 657 
Fax: +420 583 235 532
p.strnad@c-box.cz
www.relax-gol.eu

całkowita liczba miejsc: 60
cena 300 CZK

PENZION SPORT                                                               
(Vojtíškov – 50°6‘12.15“N,16°52‘28.01“E)

Vojtíškov 78
788 33 Hanušovice
tel.: +420 583 240 151, +420 604 941 377 
fax.: +420 583 240 151
pension.vojtiskov@quick.cz
www.sport.penzion.com

całkowita liczba miejsc: 67
cena 180 CZK

PENZION DOLTE                                                                     
(Sobotín – 50°0‘42.12“N,17°5‘26.7“E)
Sobotín 27
788 16 Sobotín
tel.: +420 583 237 168, +420 775 256 529 
fax.. +420 583 237 168
www.penziondolte.jeseniky.com

całkowita liczba miejsc: 80
cena 160 – 250 CZK

HORSKÝ PENZION BALNEA                                              
(Chrastice – 50°8‘5.55“N,16°55‘22.62“E)

Chrastice 27
788 32 Staré Město
tel.: +420 777 810 458, +420 776 317 578
info@balnea.cz
www.balnea.cz

całkowita liczba miejsc: 65
cena 200 CZK
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PENZION NÁRODNÍ DŮM                                                
(Staré Město – 50°9‘42.38“N,16°56‘45.81“E)

Náměstí Osvobození 71
788 32 Staré Město
tel.: +420 583 239 170, +420 606 320 594
fax: +420 583 239 170
narodnidum@seznam.cz
www.vrchniprchni.cz

całkowita liczba miejsc: 50
cena 200 – 300 CZK

APARTMÁNY JUHAX                                                       
(Červenohorské sedlo – 50°6‘14.34“N,17°7‘44.99“E)

Červenohorské sedlo 75
790 85 Bělá pod Pradědem
tel.: +420 583 284 664
info@juhax.cz
www.juhax.cz

całkowita liczba miejsc: 55
w odledłości 50m
cena 300 – 800 CZK

PENZION POVODÍ                                                                  
(Bělá pod Pradědem – 50°9‘33.75“N,17°11‘45.54“E)

Domašov 289
790 85 Bělá pod Pradědem
tel.: +420 584 420 163, +420 602 707 510
penzionpovodi@jeseniky.net
www.penzionpovodi.jeseniky.net

całkowita liczba miejsc: 42
cena 250 CZK 

PENZION PEPOVA BOUDA                                                    
(Bělá pod Pradědem – 50°9‘29.37“N,17°10‘3.44“E)

Filipovice 8
790 85 Bělá pod Pradědem
tel.: +420 584 420 345, +420 724 113 912
tax: +420 584 420 345
info@pepovabouda.cz
www.pepovabouda.cz

całkowita liczba miejsc: 50
cena 390 – 550 CZK

PENZION SLEZSKÝ DŮM                                             
(Jeseník – 50°13‘38.83“N,17°10‘51.92“E)

Lipovská 630
790 01 Jeseník
tel.: +420 584 411 489, +420 603 271 411
info@slezskydum.cz
www.slezskydum.cz

całkowita liczba miejsc: 60
cena 490 –680 CZK

PENSJONATY
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zakwaterowanie

PENZION U PETRA                                                                
(Jeseník – 50°13‘40.03“N,17°10‘46.95“E)

Lipovská 328
790 01 Jeseník
tel.: +420 584 411 898
info@upetra.cz
www.upetra.cz

całkowita liczba miejsc: 55
cena 260 – 400 CZK

PENZION POD SMRKEM                                                        
(Lipová-lázně – 50°13‘20.66“N,17°6‘2.67“E)

Horní Lipová 23 
790 61 Lipová-lázně
tel.: +420 584 421 264, +420 604 813 235
fax: +420 584 421 406
info@podsmrkem.cz
www.podsmrkem.cz

całkowita liczba miejsc: 78
cena 270 CZK

PENZION HELIOS                                                                   
(Lipová-lázně – 50°13‘31.55“N,17°7‘3.22“E)

Lipová-lázně 25 
790 61 Lipová- lázně
tel.: +420 584 421 346, +420 602 703 353
info@penzion-helios.cz
www.penzion-helios.cz

całkowita liczba miejsc: 70
cena 340 – 390 CZK

PENZION SLATINA                                                                 
(Lipová-lázně – 50°13‘23.65“N,17°6‘28.78“E)

Lipová-lázně 36 
790 61 Lipová-lázně
tel.: +420 584 421 237, +420 605 837 641
penzionslatina@telecom.cz
www.penzionslatina.jeseniky.com

całkowita liczba miejsc: 76
cena 320 CZK

PENZION RESKO                                                                    
(Petříkov – 50°12‘14.69“N,17°2‘32.89“E)

Petříkov 34 
788 25 Branná
tel.: +420 583 230 054, +420 602 769 811
fax: +420 583 230 015
resko@jeseniky.com
resko.jeseniky.com

całkowita liczba miejsc: 70
cena 380 CZK s pólpensja
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PENZION ANNA                                                                     
(Ramzová – 50°11‘49.62“N,17°3‘53.45“E)

Ramzová 11
788 25 Branná
tel.: +420 583 230 001, +420 603 845 070
pension.anna@email.cz
www.pensionanna.jeseniky.com

całkowita liczba miejsc: 45
cena 250 – 300 CZK

PENZION REJVÍZ                                                          
(Rejvíz – 50°13‘44.88“N,17°17‘53.29“E)

Rejvíz 29
793 76 Zlaté Hory
tel.: +420 584 413 091, +420 602 730 845
info@rejviz.com
www.rejviz.com

całkowita liczba miejsc: 100
cena od 300 CZK

SEVEROMORAVSKÁ CHATA                                                
(Podlesí – 50°3‘49.8“N,16°50‘59.63“E)

Podlesí 141
788 33 Hanušovice 
tel.: +420 583 298 100, +420 602 744 899 
fax: +420 583 298 100
severka@severomoravska-chata.cz
www.severomoravska-chata.cz

całkowita liczba miejsc: 100
cena 180 CZK

DACZY

CHATA ZTRACENKA                                                                    
(Klepáčov – 50°0‘26.58“N,17°8‘7.12“E)

Klepáčov 11 
788 16 Sobotín
tel.: +420 583 237 152
fax.: +420 583 237 152
luana.gastro.sumperk@tiscali.cz
www.chata-ztracenka.cz

całkowita liczba miejsc: 80
cena od 190 CZK

HORSKÁ CHATA PAPRSEK                                                    
(Velké Vrbno – 50°9‘42.25“N,16°56‘50.43“E)

Velké Vrbno 27
788 32 Staré Město
tel.: +420 583 294 100, +420 777 076 542
fax.: +420 583 294 100
paprsek@razdva.cz
chata-paprsek.webpark.cz

całkowita liczba miejsc: 42
cena 300 – 590 CZK

PENSJONATY  
DACZY
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REKREAČNÍ COMPLEX LOSINKA                         
(Rapotín – 50°1‘7.28“N,17°1‘35.47“E)

U Koupaliště 523
788 14 Rapotín
tel.: +420 583 301 711
fax: +420 583 301 799
info@losinka.cz
www.losinka.cz

całkowita liczba miejsc: 84 
Domki, kemping,  
dom noclegowy, apartamenty
cena 270 – 420 CZK

TURISTICKÁ CHATA ŠVÝCÁRNA                                                     
(Kouty nad Desnou – 50°6‘24.88“N,17°8‘2.66“E)

Kouty nad Desnou 74
788 11 Loučná nad Desnou
tel.: +420 554 779 018, +420 737 249 573
info@figura.cz
www.svycarna.cz

całkowita liczba miejsc: 48
cena 220 CZK 
parking odległy 5,5 km

HORSKÁ CHATA JONÁŠKA                                                         
(Ostružná – 50°11‘20.65“N,17°2‘30.88“E)

Ostružná 82
788 25 Branná
tel.: +420 602 724 077
fax: +420 583 230 300
jonas@ostruzna.cz
www.ostruzna.cz

2 chatki
całkowita liczba miejsc: 48
cena 200 – 300 CZK

CHATA SVOBODA                                                             
(Rejvíz – 50°13‘46.23“N,17°18‘45.73“E)

Rejvíz 1
793 76 Zlaté Hory
tel.: +420 584 413 075, +420 731 240 275
fax: +420 584 413 075
svoboda@rejviz.cz
www.rejviz.cz

całkowita liczba miejsc:  
60 (chatki)
cena 280 CZK

TURISTICKÁ CHATA JIŘÍHO NA ŠERÁKU                                 
(Ramzová – 50°11‘14.53“N,17°6‘31.31“E)

Ramzová
788 25 Branná
tel.: +420 583 230 077
serak@bonera.cz
www.bonera.cz

całkowita liczba miejsc: 85
cena 320 – 420 CZK

REKREACYJNY AREAŁY, KEMPING
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AUTOKEMP ATC MORAVA                                        
(Mohelnice – 49°46‘58.48“N,16°54‘32.77“E)

Petra Bezruče 13
789 85 Mohelnice
tel.: +420 583 430 129, +420 775 111 721 
fax.: +420 583 433 011
rezervace@atc-morava.cz
www.atc-morava.cz

całkowita liczba miejsc: 400
70 motel, 136 domki,  
150 kemping,  
44 dom noclegowy
bezbarierowy dostęp,  
cena od 170 CZK

AUTOKEMP ŠTÍTY                                                                  
(Štíty – 49°58‘12.21“N,16°45‘4.34“E)

Nádražní 330 
789 91 Štíty
tel.: +420 583 440 213, +420 606 757 710
autokemp.stity@seznam.cz
www.sweb.cz/autokemp.stity

całkowita liczba miejsc: 96
Domki, kemping
cena 150 – 200 CZK

KOLIBA BOZÉŇOV                                                                
(Dolní Bušínov – 49°49‘58.5“N,16°49‘36.73“E)

Dolní Bušínov 196
789 01 Zábřeh 
tel.: +420 583 449 094, +420 603 223 562
hruba@vhh.cz
www.vhh.cz

całkowita liczba miejsc: 60
chatki. Kemping
bezbarierowy dostęp
cena 450 CZK domek

AREÁL KOUPALIŠTĚ RUDA NAD MORAVOU                     
(Ruda nad Moravou – 49°58‘50.78“N,16°52‘38.79“E)

Ruda nad Moravou 40
789 63 Ruda nad Moravou
tel.: +420 583 236 314
fax: +420 583 236 314
obec@ruda.cz
www.ruda.cz

całkowita liczba miejsc: 55
cena 170 CZK

AUTOCAMPING BOBROVNÍK                                     
(Lipová-lázně – 50°13‘28.71“N,17°10‘27.49“E)

Bobrovník 9
790 61 Lipová-lázně
tel.: +420 584 411 145
fax: +420 584 421 309
camp@bobrovnik.cz
www.bobrovnik.cz

całkowita liczba miejsc: 143
chatki, motel, kemp
cena 460 CZK dacza cztero-
osobowa

REKREACYJNY AREAŁY, KEMPING



65

zakwaterowanie

REKREAČNÍ AREÁL SKILAND                                                          
(Ostružná – 50°11‘7.26“N,17°3‘3.01“E)

Ostružná 103
788 25 Branná
tel.: +420 583 230 068, +420 777 254 542 
skiland@skiland.cz
www.skiland.cz

Rekreacyjny teren
Apartmány, 2 chaty
całkowita liczba miejsc: 88
cena 216 – 297 CZK

R

HOTEL SLOVAN
(Jeseník – 50°13‘46.13“N,17°12‘15.2“E)

Masarykovo nám. 23
790 01 Jeseník
tel.: +420 584 496 111
info@slovan-jesenik.cz
www.slovan-jesenik.cz

bezbarierowy dostęp

rekreacyjny teren – 2 daczy

całkowita liczba miejsc: 63

pokoi jednoosobowy – 1320 CKZ

pokoi dwuosobowy  – 2240 CZK

   

PRIESSNITZOVY LÉČEBNÉ LÁZNĚ a.s.
(Jeseník – 50°14‘24.78“N,17°11‘5.16“E)

Priessnitzova 299
790 01 Jeseník
tel.: +420 584 491 111
rezervace@priessnitz.cz
www.priessnitz.cz

Bezruč – miejsc noclegowych 89 łóżek, jadalnia, pokój z łazienką, parking, bezbarierowy 
dostęp, cena 620 – 930 CZK
Priessnitz – miejsc noclegowych 246 łóżek, 3 jadalnie, pokój z łazienką, parking, bezbarie-
rowy dostęp, cena 350 – 1100 CZK
Jubilejní vila – kapacita 46 łóżek, pokój z łazienką, parking, cena 480 – 530 CZK
J. Ripper – miejsc noclegowych 87, jadalnia, pokój z łazienką, parking, bezbarierowy dostęp, 
cena 560 – 1230 CZK

Mír – miejsc noclegowych 69 łóżek, pokój z łazienką, parking, cena 530 – 600 CZK
Wolker – miejsc noclegowych 68 łóżek, jadalnia, pokój z łazienką, parking,  
cena 520 – 610 CZK
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Pravé Olomoucké tvarůžky
(Loštice – 49°44‘46.1“N,16°55‘40.13“E)
OŁOMUNIECKIE SERKI wianuszki - prawdziwe czeskie serki dojrzewające półmiękkie o 
niepowtarzalnym lekko pikantnym smaku. Pierwsza wzmianka o serkach ołomunieckich 
pochodzi z XV w. Do dzisiaj są poszukiwanym smakołykiem i niezastąpionym składnikiem 
czeskiej kuchni. Ten niezwykły ser wyśmienice komponuje się z piwem, lub jako przekąska. 
Ze względu na intensywny smak polecamy przechowywać je pod kloszem lub osobnym po-
jemniku w lodówce. Produkowane są z mleka krowiego pasteryzowanego. Zawierają 0,6% tł 
w suchej masie.

KONTAKT:
A. W. spol. s r. o. 
Palackého 4
789 83 Loštice
tel: +420 583 401 211
tel.: zázn. fax: +420 583 445 127
awlostice@tvaruzky.cz
www.tvaruzky.cz

SKLEP PRZEDSIĘBIORSTWO: 
Palackého 6, 789 83 Loštice
Tel.: +420 583 401 220 

CZYNNE:
P – Pt 7.30 –17.30
S 7.30 –11.00

Browar Holba
(Hanušovice – 50°4‘11.83“N,16°55‘39.76“E)
U stóp Jesioników znajduje się browar Holba. Czyste piwo z gór warzy się tutaj od roku 
1874, kiedy browar założył młody słodownik Josef Müllschitzký. Pierwotna wydajność no-
woczesnego wówczas parowego browaru osiągała 22 400 hektolitrów rocznie, czyli 40 000 
wiader. Dzisiaj browar Holba należy do dziesięciu największych w RCz i produkuje niemal pół 
miliona hektolitrów piwa rocznie. Znakomity smak i jakość dają piwu nie tylko najlepsze su-
rowce i źródlana woda z własnych studni głębinowych, ale przede wszystkim kunszt hanušo-
vickich piwowarów. Fakt, że Holba smakuje nie tylko konsumentom, ale także znawcom, 
dokumentuje szereg nagród, które czyste piwo z gór uzyskało w kraju i za granicą.

KONTAKT:
Pivovar Holba
Wycieczki organizuje: Věra Lešingrová
Pivovarská 261
788 33 Hanušovice
tel: +420 583 300 880
lesingrova@holba.cz
www.holba.cz

Hotel i browar Excelent
(Rýmařov – 49°55‘51.54“N,17°16‘8.05“E)
Browar Excelent po stu latach wznowił tradycję warzenia piwa w Rýmařovie. Browar znaj-
duje się w odnowionym byłym browarze mieszczańskim, w którym piwo warzono już od 
roku 1662. Obecnie piwo jest produkowane według starych receptur i posiada własny cha-
rakterystyczny smak. Piwo podawane jest w stanie naturalnym, bez stabilizacji termicznej i 
chemicznej.

KONTAKT:
Pivovarská 10
795 01 Rýmařov
tel.: +420 554 211 777

fax: +420 554 211 942
hotel@excelent.cz
www.excelent.cz
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Produkcja hostii i wafli
(Bílá Voda – 50°26‘31.02“N,16°54‘56.49“E)
W roku 1980 zaczęto myśleć o budowie wytwórni hostii we wsi Bílá Voda, a w ro-
ku 1985 budowa została ukończona. Budową kierowały siostry z zakonu Cór Miłości 
Chrześcijańskiej – zwane Niebieskimi Wincentkami, które wyrób hostii przejęły od domini-
kanek. Od roku 1994 do 2001 pracowały tutaj siostry premonstratki. Od lata 2001 w firmie 
Unita pracują wyłącznie pracownicy świeccy. Głównym produktem pozostają hostie. Hostie 
wysyłane są do parafii i punktów sprzedaży w całej Republice Czeskiej. W roku 2003 firma 
Unita poszerzyła produkcję o wafle zdrojowe (lázeňské oplatky). 

KONTAKT:
UNITA, spol. s r.o.  
790 69 Bílá Voda u Javorníku č.79
tel.: +420 584 413 211
unita@caritas.cz
www.unita.caritas.cz

Bio-produkty spożywcze
(Staré Město pod Sněžníkem – 50°9‘42.25“N,16°56‘50.43“E)
PRO-BIO – przetwórnia i wytwórnia bio-produktów spożywczych z własnym młynem do pro-
dukcji mąki pełnoziarnistej.

Oferta: produkty zbożowe, rośliny strączkowe, ryż, makarony, napoje (soki 100%, napoje 
zbożowe, wina), kawa zbożowa, czekolada, przyprawy, oleje, półprodukty, pasty, ekologiczne 
środki czyszczące, itp.

W połowie lipca tradycyjna impreza BIOSLAVNOSTI w Starém Městie pod Sněžníkiem.

KONTAKT:
PRO-BIO, firma handlowa s r.o.
Lipová 40
788 32 Staré Město pod Sněžníkem
tel.: +420 583 301 952
probio@probio.cz
www.probio.cz

Priessnitz liquer
(Mikulovice – 50°17‘54.74“N,17°19‘17.58“E)
Likier wyprodukowany w celu uczczenia czeskiego lekarza ludowego Vincenza Priessnitza, 
który odkrył lecznicze działanie zimnej wody i założył pierwszą instytucję wodoleczniczą na 
świecie. Jest to wyjątkowy likier ziołowy, pochodzący z czystego środowiska Jesioników, 
specjalna mieszanka ziół i owoców cytrusowych macerowanych w najlepszym spirytusie. 
Wyważona receptura odpowiada najnowszym trendom co do smaku i zapachu likierów zioło-
wych. Priessnitz liqueur to oryginalny trunek na wszelkie okazje, zalecany także jako aperitif i 
do nietradycyjnych drinków.

KONTAKT:
TRUL holding a.s.
Hlavní 325
790 84 Mikulovice

tel.: +420 584 429 200
fax: +420 584 429 247
www.trul.cz
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Jeseník
Restauracja Akropolis
(Jeseník – 50°13‘45.69“N,17°12‘19.42“E)

Masarykovo náměstí 157
790 01 Jeseník
tel.: +420 584 413 883
akropolis.jeseniky.com

Grecki, międzynarodowa i wegetarian-
ska kuchnia, 46 miejsc. Tylko dla niepel-
nosprawnych.

Restauracja Čertovy kameny
(Jeseník – 50°14‘4.08“N,17°12‘40.25“E)

Zlatá stezka 288
790 01 Jeseník
tel.: +420 584 428 183, +420 584 412 784
info@certovykameny.cz
www.certovykameny.cz

Ciepła i chłodńa kuchnia, bar, możliwóść 
zakwaterowania, 50 miejsc, jadalnia + 
20 miejst salon.

Restauracja Laguna
(Jeseník – 50°13‘37.69“N,17°11‘8.02“E)

Lipovská 97
790 01 Jeseník
tel./fax: + 420 584 412 753
laguna@jes.cz
laguna.jeseniky.com/

Specjały krajowe i europejskie,  
40 miejsc.

Restauracja Gemer
(Jeseník – 50°13‘36.07“N,17°12‘21.79“E)

Náměstí Svobody 874
790 01 Jeseník
tel.: +420 584 411 949, +420 723 709 930
info@gemer.cz
www.gemer.cz

Pojemność 60 miest, Blues club, taras.

Restauracja Křížový Vrch
(Jeseník – 50°13‘24.91“N,17°13‘14.36“E)

Za Pilou 6
790 01 Jeseník
tel.: +420 584 402 063
info@krizovyvrch.cz
www.nalov.cz/restaurace

Znakomita czeską kuchnią,  
80 miejsc.
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Restauracja U Josefa
(Jeseník – 50°12‘48.29“N,17°13‘27.86“E)

Rejvízská 396
790 01 Jeseník
tel./fax: +420 584 401 822
alenka@penzion.com
www.alenka.penzion.com

Ciepła i chłodńa kuchnia, mięsme 
specjały, pojemność 45 miejsc.

Restauracja Taverna
(Javorník – 50°23‘30.82“N,17°0‘12.86“E)

17. listopadu 450
790 70 Javorník
tel./fax: +420 584 440 363
info@hotel-taverna.cz
www.hotel-taverna.cz

Specjały czeskiej i europejskiej kuchni, 
pojemność 55 miejsc.

Restauracja Pod Zámkem
(Javorník – 50°23‘11.98“N,17°0‘11.54“E)

Svatopluka Čecha 345
790 70 Javorník
tel.: +420 584 440 154, +420 602 770 019
podzamkem@hotel-cz.com

Szeroki oferta żywieniowa, mięsme 
specjały, pojemność 40 miejsc.

Javorník

Zlaté Hory
Restauracja Na Paloučku
(Rejvíz – 50°13‘47.29“N,17°18‘35.48“E)

Rejvíz 80
793 76 Zlaté Hory
tel.: +420 584 413 081

Ciepła i chłodńa kuchnia,  
pojemność 45 miest.

Restauracja Svoboda
(Rejvíz – 50°13‘46.23“N,17°18‘45.73“E)

Rejvíz 1
793 76 Zlaté Hory
tel./fax: +420 584 413 075
svoboda@rejviz.cz
www.rejviz.cz

Ciepła i chłodńa kuchnia,  
pojemność 40 miest.
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Restauracja Aurum
(Zlaté Hory – 50°16‘52.43“N,17°23‘20.76“E)

Polská 65
793 76 Zlaté Hory
tel.: +420 584 425 274, +420 584 425 827
fax: 584 425 545
info@hotelaurum.cz
www.hotelaurum.cz

Ciepła i chłodńa kuchnia,  
pojemność 80 miest.

Restauracja Helios
(Lipová-Lázně – 50°13‘31.55“N,17°7‘3.22“E)

Horní Lipová 25
790 63 Lipová Lázně
tel./fax: +420 584 421 346
info@penzion-helios.cz
www.penzion-helios.cz/

Ciepła i chłodńa kuchnia,  
pojemność 50 miest..

Restauracja Hotýlek U Kance
(Lipová-Lázně – 50°13‘35.52“N,17°6‘57.72“E)

Lipová-Lázně 240
790 63 Lipová – Lázně
tel.: +420 584 421 463, +420 584 421 388
penzion@kanec.cz
www.kanec.cz

Stylowa restauracja, szeroki wybór 
potrawy na zamówienie i potrawy 
gotowe jadal, zwirzinowy specjały, 
pojemność 70 miest.

Restauracja Kovárna
(Lipová-Lázně – 50°13‘26.52“N,17°5‘37.88“E)

Horní Lipová 36
790 63 Lipová Lázně
tel.: +420 584 421 613
fax: +420 584 421 614
info@penzionkovarna.cz
www.penzionkovarna.cz

Ciepła i chłodńa kuchnia, przyjemne 
otoczenie z kominkiem, 45 miejsc. 

Lipová-Lázně

Restauracja U Jelena
(Mikulovice – 50°18‘1.15“N,17°19‘28.31“E)

Hlavní 13
790 84 Mikulovice
tel.: + 420 584 429 021
www.hotelujelena.cz

Mikulovice

Gotowe potrawy, czeski kuchnia, 
potrawy na zamówienie, 70 miejsc.
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Ciepła i chłodńa kuchnia,  
pojemność 80 miest.

Restauracja Jíří na Šeráku
(Ramzová – 50°11‘49.62“N,17°3‘53.45“E)

788 25 Ramzová
tel: +420 584 411 821
bonera@pvtnet.cz
www.bonera.cz

Ciepła i chłodńa kuchnia,  
pojemność 100 miest,  
nad poziomem morza 1351 m n. m.

Ramzová

Restauracja Neubauer
(Ramzová – 50°11‘36.85“N,17°3‘54.05“E)

Ramzová 75
788 25 Ramzová
tel.: +420 583 230 063
hotel.neubauer@tiscali.cz
www.ramzova.net

Ciepła i chłodńa kuchnia,  
pojemność 65 miest.

Restauracja Kolštejn
(Branná – 50°9‘9.59“N,17°0‘39.8“E)

Branná 56
788 25 Branná
tel.: +420 777 919 520, +420 583 230 010
branna@kolstejn.cz
www.hotel-kolstejn.cz

Ciepła i chłodńa kuchnia,  
przyjemne otoczenie z kominkiem.

Branná

Pensjonat Formanka
(Hanušovice – 50°4‘48.08“N,16°56‘9.47“E)

Hlavní 179
788 33 Hanušovice
tel.: +420 583 231 313, +420 604 837 157
valley.hanusovice@cbox.cz
restaurace-formanka.wz.cz

Pojemność 65 miest.

Hanušovice

Restauracja na Špici
(Postřelmov – 49°54‘40.19“N,16°55‘23.49“E)

Osvobození 175
789 69 Postřelmov 
Tel: +420 583 437 153
ukovare@seznam.cz
www.ukovare.cz

Postřelmov

Znakomity przyjemne otoczenie 
z kominkiem, 60 miejsc.

restauracje
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Restauracja CLUB
(Zábřeh – 49°52‘57.37“N,16°52‘20.02“E)

ČSA 1
789 01 Zábřeh
tel.: +420 583 418 372
renemaixner@seznam.cz

Klasyczna kuchnia, zagraniczne specjały, 
potrawy na zamówienie, pizza, 55 miejsc.

Restauracja SANTORINI
(Zábřeh – 49°52‘57.37“N,16°52‘20.02“E)

Žižkova 25
789 01 Zábřeh
tel.: +420 583 412 899

Dzienne menu, greckie specjały,  
pizza, 44 miejsc.

Zábřeh

Restauracja – Hotel Černá kočka
(Štíty – 49°57‘42.31“N,16°45‘50.26“E)

nám. Míru 30
789 91 Štíty
tel: +420 583 440 106
cerna.kocka@c-mail.cz
sweb.cz/hotel.cerna-kocka/

Ciepła i chłodńa kuchnia,  
pojemność 85 miest.

Restauracja – Hotel Sport
(Šumperk – 49°57‘21.91“N,16°58‘46.29“E)

Žerotínova 55
787 01 Šumperk
tel: +420 583 224 539
sport@hotelyjirdos.cz
www.hotelyjirdos.cz

Menu, potrawy na zamówienie,  
pojemność 45 miest.

Šumperk

Štíty

Restauracja Opera
(Šumperk – 49°57‘55.92“N,16°58‘35.14“E)

Komenského 3
787 01 Šumperk
tel.: +420 583 223 311

Potrawy gotowe, dzienny menu,  
potrawy na zamówienie,  
pojemność 70 miest.
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Restauracja Schiller
(Šumperk – 49°57‘56.48“N,16°58‘25.05“E)

Gen. Svobody 1a
787 01 Šumperk
tel: +420 583 223 678

Potrawy gotowe, dzienne menu,  
potrawy na zamówienie, 
pojemność 60 miest.

Restauracja GASTROKOMPLEX SVĚT
(Šumperk – 49°57‘53.12“N,16°58‘26.95“E)

Slovanská 16
787 01 Šumperk
tel.: +420 583 387 388, +420 775 780 985
fax: +420 583 387 387
j.drabek@email.cz
www.restauracesvet.cz

Stylowa restauracja 30 z lat, bogaty 
wybór menu, 55 miejsc.

Restauracja Arte
(Šumperk – 49°58‘1.04“N,16°58‘37.81“E)
Husitská 2 
787 01 Šumperk
tel.: +420 583 222 400, +420 724 247 828
arte@hotelyjirdos.cz
www.hotelyjirdos.cz

Wysokiej jakości bogaty wybór menu, 
środkowoeuropejskiej kuchni, steaki, drobi-
owe specjały, 80 miejsc, salon 20 miejsc.

Restauracja Pod Kaštanem
(Šumperk – 49°58‘13.75“N,16°58‘27.4“)

Gen. Svobody 64
787 01 Šumperk
tel.: +420 583 222 550, +420 583 218 302
podkastany@centrum.cz

Potrawy gotowe, potrawy na zamówienie, 
pojemność 70 miest, największy ogródek 
z obsługou w Šumperku 180 miest.

Ristorante Pizzeria Ambiente
(Šumperk – 49°57‘50.74“N,16°58‘46.37“E)

Fialova 3
787 01 Šumperk
tel: +420 583 222 777

Włoska kuchnia,  
dzienny menu, 80 miest.

restauracje
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Pensjonat Trámky
(Vikýřovice – 49°59‘1.2“N,17°0‘51.68“E)

Petrovská 180, 788 13 Vikýřovice
tel.: +420 583 242 404, +420 603 879 812
tramky@seznam.cz
www.tramky.eu

Znakomita kuchnia, prawdziwy włoski  
piec do pizzy, przyjemne otoczenie,  
90 miejsc.

Restauracja Losín
(Velké Losiny – 50°1‘46.93“N,17°2‘17.55“E)

Velké Losiny 9
788 15 Velké Losiny
tel: +420 603 559 867
vavrova.veronika@rpvl.cz
www.rucnipapirna.cz

Wyszukane specjały czeskie kuchnie,  
znakomity wina, pojemność 50 miest.

Vikýřovice

Velké Losiny

Hotel Žerotín
(Velké Losiny – 50°1‘39.01“N,17°2‘16.54“E)

Rudé Armády 333
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 213 849, +420 739 239 916
fax: +420 583 213 849
zerotin@jeseniky.com
www.zerotin.jeseniky.com

Restauracja w myśliwskim styłu, 
swiatowa kuchnia, czieska kuchnia, 
specjały, 50 miejsc.

Hotel Praděd
(Velké Losiny – 50°1‘54.84“N,17°2‘25.57“E)

Lázeňská 4, 788 15 Velké Losiny
Tel : +420 583 248 215
Fax:+420 583 248 415
hotelpraded@desna-as.cz
www.hotel-praded.cz

Hotelowa kuchnia oferuje  
standardowy i wyższy poziom wyżywienia, 
pojemność 70 miest.
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Pensjonat Terasa
(Velké Losiny – 50°2‘11.42“N,17°2‘37.06“E)

Komenského 304
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 248 414, +420 608 887 165
fax: +420 583 248 414
lada.hampl@seznam.cz

Potrawy gotowe, czeska kuchnia,  
specjały na griłu, 50 miejsc

Wellness hotel Diana
(Velké Losiny – 50°2‘12.51“ E17°0‘58.64“)

Žárovská 618
788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 248 050, 583 211 844–5
fax: +420 583 211 847
info@diana-losiny.cz
www.diana-losiny.cz

Swojska i zagraniczna kuchnia,  
imprezy dla smakoszów i różne specjały,  
80 miejsc

Pensjonat  OAZA
(Loučná nad Desnou – 50°4‘28.31“N,17°5‘13.22“E)

Loučná nad Desnou 4
788 11 Loučná nad Desnou
tel.: +420 583 235 266, +420 605 266 553 
fax: +420 583 284 030
info@penzionoaza.cz
www.penzionoaza.cz

Swojska kuchnia, 100 miesc.

Loučná nad Desnou

Hotel Dlouhé Stráně
(Loučná nad Desnou – 50°6‘0.07“N,17°6‘9.99“E)

Kouty nad Desnou
788 11 Loučná nad Desnou
tel.: +420 583 235 133,
fax: +420 583 235 172
dlouhe.strane@worldonline.cz
www.czplus.cz/dlouhe-strane

Czeski, europejski, dietetyczna,  
bezglutenowa i bezmięsna kuchnia. 
Pojemność 160 miest.

Górski hotel Červenohorské Sedlo
(Červenohorské sedlo – 50°7‘30.49“N,17°9‘11.66“E)

Červenohorské sedlo
790 85 Bělá pod Pradědem
tel.: +420 583 295 101
fax: 583 295 106
jurecek@post.cz
www.cervenohorskesedlo.net

Wysokiej jakości kuchnia,  
pojemność 200 miest.

restauracje
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Restauracja Na staré poště
(Loučná nad Desnou – 50°4‘17.63“N,17°5‘27.45“E)

Filipová 65
788 11 Loučná nad Desnou
tel.: +420 583 284 004, +420 604 712 834
michaela.halaxova@seznam.cz

Stylowy restauracja, swojski kuchnia, 
pojemność 60 miest.  
Zadaszony letni ogródek –  
stara powozownia,  
słynny zabytek kultury narodowej.

Restauracja a pensionat Pod Javorem
(Staré Město – 50°9‘24.95“N,16°56‘46.42“E)

Hanušovická 139
788 32 Staré Město 
tel.: +420 583 239 191, +420 724 773 196
www.pod-javorem.euweb.cz

Ciepła i chłodńa kuchnia,  
pojemność 50 miest. 

Staré Město

Winiarnia Goldek
(Staré Město – 50°9‘40.51“N,16°56‘46.27“E)

Školní 75
788 32 Staré Město 
tel.: +420 583 239 252
MartinaHalamkova@seznam.cz

Potrawy na zamówienie kuchnia, 
specjały na grilu,  
pojemność 40 miest.

Restauracja na Domku Paprsek 
(Velké Vrbno – 50°12‘35.61“N,16°59‘25.89“E)

Velké Vrbno, 788 32 Staré Město 
tel.: +420 583 294 100
fax: +420 583 294 100
paprsek@razdva.cz
www.paprsek.net

Ciepła i chłodńa kuchnia,  
nad poziomem morza 1010 m n.m. 
Pojemność 70 miest.

Hotel Sněženka
(Hynčice pod Sušinou – 50°9‘29.21“N,16°54‘10.29“E)

Hynčice pod Sušinou 35
788 32 Staré Město
tel.: +420 583 239 009, +420 608 555 276

+420 777 632 860
www.hotel-snezenka.cz

Ciepła i chłodńa kuchnia,  
pojemność 50 miest.
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Restauracja a pensjonat Národní dům
(Staré Město – 50°9‘42.38“N,16°56‘45.81“E)

nám. Osvobození 71
788 32 Staré Město 
tel.: +420 583 239 170, +420 606 320 594
fax: +420 583 239 170
www.narodnidum.vrchniprchni.cz

Swojski i zagraniczni kuchnia,  
pojemność 120 miest.

Hotel Slunce
(Rýmařov – 49°56‘13.59“N,17°16‘17.15“E)

Jesenická 4
795 01 Rýmařov
tel.: +420 554 212 790, +420 777 273 776
hotelslunce@jeseniky.com
www.hotelslunce.jeseniky.com

Potrawy gotowe,  
potrawy na zamówienie, specjały, 
pojemność 45 miest.

Rýmařov

restauracje
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KALENDAR ISTOLNYCH IMPREZ

Kwicień

•  JAZZ PRAMET ŠUMPERK  - Šumperk

•  Wielki zlot czarownic – Úsov, zamek

•  Wielkanocna jazda na rowerze – Rapotín

•  Divadelní žatva 2007 – Jeseník

•  Międzynarodowy konkurs Schubertowski duetów 

fortepianowych – Jeseník

•  Nietradycyjne zwiedzanie zakątków grodu – Sovinec, gród

Maj

•  Majowe widoki z wieży ratuszowej – Šumperk

•  Majowa jarmark – Zábřeh

•  Štítecki jarmark – Štíty

•  Zpěváček – Velké Losiny

•  Mistrzostwa RCz w Porcie – Jeseník

•  Sympozjum rzeźbiarskie – Rejvíz

•  Tradycyjne otwieranie jeziorka mchowego– Rejvíz

Czerwiec

•  Obchody miasta Šumperka – Šumperk

•  Teatr w parku – Šumperk

•  Blues Aperitiv – Šumperk

•  Muzealna noc – Šumperk

•  Teatr rzeźbiarski – Šumperk

•  Festival 7 a ½ Fest – Zábřeh

•  Muzealna noc – Úsov, zámek

•  Uroczystości świętojańkie – Velké Losiny

•  Czeski puchar rowerów górskich – Velké Losiny

•  Międzynarodowy turniej beniaminków – Jeseník

•  Międzynarodowy festiwal orkiestr detych – Jeseník

•  Historyczny dzień, czyli Zwierciadło czasu – Jeseník

•  Dni miejscowości Mikulovice – Mikulovice

•  Neckiada – Mikulovice

•  Kašpárek na skalnym grodzie – Sovinec, gród

•  Dni miasta Bruntál – Bruntál

Lipiec

•  Losinskie lato kulturalne – Velké Losiny 

•  Turniej tenisowy – Mikulovice 

•  Anenski kiermasz – Staré Město

•  Bioslavnosti – Staré Město

•  Jesenický nugget – Lipová-lázně

•  Revival fest – Lipová-lázně

•  Mistrzowsie kursy fortepianowe – Zlaté Hory

•  Złote dni – Zlaté Hory

•  Za honor króla – Sovinec, gród

•  Pułapka na niedźwiedzia – Sovinec, gród

Sierpień

•  Losinskie lato kulturalne – Velké Losiny

•  Międzynarodowy festiwal folklorystyczne 

I.O.V. – Šumperk

•  Bartłomiejskie gody – Zábřeh

•  Štítecki kiemasz – Štíty

•  Freestyle Czech Open 2007 – Štíty

•  Snowboard&freeski Big Air Contest – Štíty

•  Pekařovski kiermasz – Velké Losiny

•  Turniej tenisowy - Mikulovice

•  Jeseník się bawi 2007 – Jeseník

•  Metalowa twierdza 2007 – Jeseník

•  Płukanie złota o panew starosty miasta – Zlatorudné  

mlýny

•  O złotą strzałę pasterza Gilla – Rejvíz

•  Biesiada rycerza Kobylky – Sovinec, gród

•  Weekend w papierni – Velké Losiny

Wrzesień

•  Zábřežský Jesień kulturalna 2007 – Zábřeh

•  MTB Maraton Priessnitza 60 ČS – Jeseník

•  Międzynarodowe spotkanie św. Waclawa – Jeseník

•  Słowackie dni w Jeseníku – Jeseník

•  Ostatni kilometr sezonu 2007 – Jeseník

•  Międzynarodowy festiwal muzyczny Karla 

Ditterse – Javorník

•  Czesko-polski festiwal historycznej – Zlatorudné mlýny

•  Święto koni– Rejvíz

•  Na rozkaz cesarza – Sovinec, gród

Paźdiernik

•  Festy dyniowy – Mikulovice

•  Jesenickie dożynki – Bělá pod Pradědem

•  Uroczyste ukończenie – Sovinec, gród
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CENTRA INFORMACYJNE
Bludov
49°56‘38.58“N,16°55‘28.99“E
Miejski centrum informacyjne 
A. Kašpara 353 
789 61
tel.: +420 583 238 177
kulturni.dum@bludov.cz
www.bludov.cz

Bruntál
(49°59‘16.51“N,17°27‘55.52“E)
Miejski centrum informacyjne 
Nám. Míru 7
792 01 
tel.: +420 554 713 099
mic@mubruntal.cz 
www.mubruntal.cz

Javorník
50°23‘26.78“N,17°0‘9.78“E
Centrum informacyjne
nám. Svobody 134
790 70 
tel.: +420 584 440 688
mksjavornik@jes.cz
www.javornicko.cz

Jeseník
(50°13‘48.68“N,17°12‘18.68“E)
Centrum informacyjne Jesioniki
Palackého 2/1341
790 01 
tel.: +420 584 459 514 
info@jesenicko.eu
jesenik.org

Jeseník
(50°14‘24.78“N,17°11‘5.16“E)
Centrum informacyjne kuracyjny
Priessnitzova 12/299
790 03
tel.: +420 584 491 470
infocentrum@priessnitz.cz
www.priessnitz.cz

Loučná nad Desnou
(50°4‘30.05“N,17°5‘34.05“E)
Centrum informacyjne PVE DS
Kociánov 11
788 11 
tel.: +420 583 235 091
fax: +420 583 235 094

ic@energotis.cz
www.energotis.cz/ic.html

Mohelnice
(49°46‘36.37“N,16°55‘11.5“E)
Centrum informacyjne Mohelnice
Náměstí Svobody 1
789 85 
tel.: +420 583 452 111
fax: +420 583 452 151
info@regionmohelnicko.cz
www.ic.regionmohelnicko.cz

Ostružná
(50°11‘8.05“N,17°3‘7.25“E)
Centrum informacyjne
Obecní úřad Ostružná
788 25
tel.: +420 583 230 072
fax: +420 583 230 050
ou.ostruzna@cmail.cz

Rýmařov 
(49°55‘52.51“N,17°16‘16.4“E)
Miejski centrum informacyjne 
a turystyczny
Nám. Míru 13
795 01 
tel.: +420 554 212 381
fax: +420 554 254 112
info@rymarov.cz
www.rymarov.cz

Staré Město
(50°9‘43“N,16°56‘48.31“E)
Centrum informacyjne turystyc-
zne Staré Město
nám. Osvobození 166
788 83 
tel.: +420 583 239 134
tic.staremesto@tiscali.cz
www.staremesto.info

Štíty
(49°57‘42.93“N,16°45‘46.55“E)
Centrum informacyjne turystyc-
zne Štíty
nám. Míru 55
789 91 
tel.: +420 583 440 109
fax: +420 583 440 214
info@stity.cz
www.stity.cz

Šumperk
(49°57‘54.58“N,16°58‘44.06“E)
Regionalne a miejski centrum 
informacyjne
Hlavní tř. 22
787 31 
tel.: +420 583 214 000
icsumperk@seznam.cz
www.infosumperk.cz

Velké Losiny
(50°1‘56.66“N,17°2‘24.67“E)
Centrum informacyjne a bibli-
oteka Velké Losiny
Lázeňská 25
788 15 
tel.: +420 583 248 361
infolosiny@losiny.cz
www.losiny.cz

Zábřeh 
(49°52‘52.97“N,16°52‘45.36“E)
Centrum informacyjne Zábřeh
ČSA 1
789 01 
tel.: +420 583 411 653
fax: +420 583 416 461
info@ic.zabreh.cz
tourism.zabreh.cz/

Zlaté Hory
(50°15‘47.46“N,17°23‘43.06“E)
Miejski centrum informacyjne
Bezručova 144
793 76 
tel.: +420 584 425 397
fax: +420 584 425 397
mic@zlatehory.cz
www.zlatehory.cz

Žulová
(50°18‘33.61“N,17°5‘55.35“E)
Centrum informacyjne
Kostelní 1
790 65 
tel.: + 420 584 437 151
mkzulova@jes.cz 
www.zulovsko.cz 
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Przewodnik po żidowski zabytkach: 
Luděk Štipl, koordynator Respekt a tolerance
tel.: +420 583 455 912, +420 775 264 206
cromstil@yahoo.com
www.respectandtolerance.com

Górski przewodnicka działalność: 
Ing. Milan Mátl
K. H. Máchy 14
787 01 Šumperk
tel.: +420 583 213 116, +420 583 212 454
fax: +420 583 212 454
h.matlova@worldonline.cz

Trasy zwiedzania Šumperkem 
Trasa „Spacer z XIII do XI wieku”
Trasa „Tam, gdzie żyły czarownice”
Trasa spacerowa „Mały Wiedeń”

Regionalne a miejski centrum informacyjne
Hlavní tř. 22
787 31 Šumperk
tel.: +420 583 214 000
icsumperk@seznam.cz
www.infosumperk.cz

Przewodnicky slużby – Zábřeh
Centrum informacyjne Zábřeh
ČSA 1
789 01 Zábřeh
tel.: +420 583 411 653
fax: +420 583 416 461
info@ic.zabreh.cz
tourism.zabreh.cz/

Przewodnicky slużby – Jeseníky
Centrum informacyjne Jesioniki
Palackého 2/1341
790 01 Jeseník
tel.: +420 584 459 514 
info@jesenicko.eu
jesenik.org

Przewodnicky slużby – Priessnitzovi leczniczy laźnie, Jesinioki

Centrum informacyjne kuracyjny
Priessnitzova 12/299
790 03 Jeseník
tel.: +420 584 491 470
infocentrum@priessnitz.cz
www.priessnitz.cz

PRZEWODNICKY SLUŻBY
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Zakwaterowanie a wycieczky po Jesionikach
Podróży agentura Perla
Hlavní třída 5
787 01 Šumperk
tel.: +420 608 816 747
jeseniky@ca-perla.cz
www.ca-perla.cz

Mgr. Radomír Bílý – J. R. Tour
Biuro podróży
Červená Voda 164
561 61 Červená Voda
Tel.: +420 465 626 236
Mob.: +420 724 136 673
jrtour@centrum.cz
www.hodonin.cz/tour
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